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Republiker e Kos0rr',6r - Kosova Cunrhuriyeti

Republiika Kosor,'rrr - Republic of Kosovo

Mamusa Beledivesi- K.omuna e Mamushds
Op5tina IMamuSa- r\{unicipality Of Mamusa

Refe re ncer. 626-19-02o-5-2- I -a

Komuna e, Mamushds, td cil6n e perfaqdsr::rr Gazmend Gashi nd cildsind e Udhdherqesit te
Sektorit td Prokurimit (nd vazhdim "Autoriteti lk:ntraktues"), n0 njdren an6;

Dhe

Grupi i O;rerator6ve Ekonromik NB'f -lN(; !iH.P.K.me nr. tii biznesit:70177229 mer seli nd
Suhareke dhe Konstruktori Ing.l969 S,lh.p.k. me num6r td biznesit:81050295 , :selia nd

Prishtind t6 cil6t nd bazd, marrdrreshjes s;0 grupit i pdrfaq6son z. 'Iahir Sopaj, ne cilesinii e

drejtorit ti5 NBT-.lNG Sll.P.K. (ne vazhdirrn "Kontraktuesi"), ne antin ljetdr, jan6 pajtuar te
lidhin nj6 kontrate publiker pdr pund si m,e p,:rsht6:

Tituili i Konrratis: nn[iHttnnl I MUlt.l:\rE N{f}ltoJf iisE DHF], z:GJI.l,l{lMI ll uR[,]s
Nli nRUGiin nnHCEltK Nii MAI\,ItrsHii

nrc nurrcir i dcnti flkr,res: 626- I 9-3952-5-2-l

l'.jcsa e dy til: Z(;JERtltll l I Rllis NIE ll[.]'l)N"\R]lE Nii RRU(;iiN BAHCELIK

\cni I Lltnda

1.1 Li:rrtla c kisaj kontrate ka tii batjlt me z6{erimin e uris me bt'tonarmc ni ti cilijn do tlt
kryhclr ;runttt p0rgaditorer, punt't c dhcut rJlhe zhavorrit, punCt c bctoniit, pun€t c armimit si

dhe punit tjera e parapara n€ projcktin relf;zekutiv dhe paramasdn e bashkangjitur si mi:

poshlii:

Pjesa Dytd"Zgierimi i uriis beton arme nii rrugdn "BAHQELIK" nd Mamushd * LOT II

L=n8.40m' B=3.()+l*1.50 m'

Pdrshkrimi i a fi iikullit

Punit prcgadlitlo re

Mobillizimi dhe rregullimi i punishtes pcr pune si dhc

l.l larginri iinstalirncvc ne punisltl;: ild rasit se ka ne ato

hupesi ra.

Vendosja e sheniavc tc pCr[.rrhshrne vertikale dhe

Itt.40

r8.40

18.40
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Pun€t e dheut rlhe zhavorit

Dci ijirnil rrlJOn-.se Ir.,mir-'rii njtrei-ire p,rsral

!Ig$f! h e lqlgtl1 !1!19!{lLe ! tri t,l9l1 n l_e.,gq I e. ___
I:'urnizimi. bartia dhe shtrur'1r, e bazamentit te

themeleve me zhavclr (gur i thr e,r frak.0-l20mm) rne
trashsi t-l"0rn duke ngjcsltur nli shtresa deri sa tc
arri het rnodu I i n gi eshmeril_L{ llllt ! gl
I.'Lrrnizimi trasporti dhc ';lrrrirja e zhavorit
kokerrmadh 0-(r0 mm nOn thern,;lrn e shtyllave ansore
dhe murevc ansore. ne trash€si :i,l cnr si dhe ngjcslfrja
e ti.f nre makincri te rendC RuLli,,r 8 Torr, rne vibrrrn
pcr te kornpakt€suar dhe konr',roliduar ;zhavorin clhe

tokcn nen therrel. Ngieshja duhr,:t te bihct dcri sa tC
a r r i h e t rn o d4j_qgi..j![9 t ?]l!lQ l::,,: : ! 

l * z_-l

IrLrrnizimi, bartja clhe shtrurja e, ffte zhavorit (gLrr i

thi,er 1iak.0-l20rnrn) rnbrapa rinr:rit duke e ngjeshur
nc shtrcsa deri sa tc arrihct rnoduli ngifeshrlciris
(lQVJ'a).
Itrr.rririrtri naipo'ri rth.'__-- i "rirjt- . rL"*,,nt
koke rrnradlt 0-60 rnrn prapa rsl'tyllave ansore cllre

InLrrcvc rnbrojt0sc ansore. si rllrt: ngjesh.ja e tije ne

shtresa nga 30cm me makineri ti.r rende Ruller 8 'l'on.

rlrc vibrirn p6r tc lkompakt,3suirr clhe konsolidurar
zhavorin. Ngiesh.ia duhet tc lb',:il':t dcri sa te arrihet

!q44 i ngisqrg:90t)o II4r?
I)undt e betonit

liurnizimi rne beton t,: klasit (l- I :i/20 p0r bctonimin e
tabanit td themeve te shtyllave . ,r:hc l<rhive ansorc tC

rures mc trashsi t:15.0 cnr" N,3 llogari tC merret edhe
pahia c nevojshrne. L.logaritun nii m3 te sipert-ac1es se

r.nbuluar.

I

20.00

720.00

120.0i)

(r5.00

360.00

150.00

66.50

36.50

2.5
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detaleve n€ pr:ojekt. Ne qrnirn 1€ merret edhe
kallupirni i nevojsh€n-r. l.logzrrirtul n€ m3 te betonit t€

Irurnizimi me br:ton tCiklasit C- I t/37 per bctonirnin e

mureve mbro.itese an€sore. rn() dimensione sipas
detaleve ne pr^ojekt. Ne qrrrim 1e merret edhe
kallupirni i nevojshem. l-logarirtul nE m3 te betonit te I

vendosur.

trar0ve dhe pllakds; sii Llre,s me trashdsi clhe
dirnensionc sipas dctalcve nc [rlo1.*,. NC qrnirn tc
rrerret edhe kallupirni i nevo.islri: ri. l-logaritur ne m3

ti betonit tii vcrrdosur,
ir"rri'ni "l. b,-'t,r rt, klrrit ('- l::,'15 p., bcronirnirr e I

I:unrizirni. Lran:;porti, prerja. lltllir-ri si dhc vendos-jl e

annatLrre s sipas logilris statil,;c, nga profilet dlhc

kualitcti S 500 ll ptlr te gjill-rit pozicionct duke .ju
rel.;ruar skemave statike. Llosali:r n€ ks tC armatures

lc y9q{orlry!_p!!!e __

I'undt tjera

I'urnizimi dhe rnontimi I mbljslrtetsve N[]OPltFN.
nre dim. O*400*40rnm'. Ntj llo;xLt'i te me:rrdn te gf it"ha

purr€t dhe veglat ose elcmltlr-'r e nevojshme lter
ankerimin dhe rrrontimin preciz, te tyrc.
\rCrejtje: Ref-er,rju prospekteve li: bashkangiitur nLua

prodhurcsi.
ti ltivi;zsh6m..-.--
L.lpqlgYrzrry!
I'urrtizimi me k.ondor hidroizolLl(:s me trashsi 4 mm.

33.28

68.10

3.60m'

m'

bclrclurit dhe skajorve te urr;.i:,, me trashesi cXhe

dimensione sipas cletaleve nt: ;rrojekt. Ne qmirn tlr
nrcrret edhe kallupimi i nevojstirl,r. [,lolgaritur nd rn]
ti betonit ter verrdosur,,

Funrizirni 
',''eb,-'tu', 

t€, tt'asit tt- i'r,37 pcr bctonirnilr J 
-pelhures ndarise rnhri shti,llat i:ltsore. me trashe si

t'=20crn, dimcnsionc sipas clctr:llr:ve nC pro.jekt. Ne
clmim tC rncrrct cdhe kallrr;rimi i ncvojshCrn.

t

a1).t

1.83

-+. I ')_c).592.60

too-_'']
__40]

I15 40I' dlg lyrja prraprake m. ll!1,i{, . ggerf?qg1 re t' __l



5"6

5.7

Furnizirni me katran (Zyft) te stll,rirE, per mbushjen e

hapsires mes lirges ndermjet br:rll t te plJiakes kaluese
dhe pllakds kapercyi:se. N€ l,iritari te mcrret eclhe
nrbulirni I tlj me leret te z.e:,tr: per rnbrojde nga
zhavori. Ll<ryqqet_pqry4ls_b e !l,lgg1 se mbushur.
l'urnizimi.translporti clhe puniriri i shG:;x ie ilri,tt-
betonit" (0-ll) mm me trashiis t:5.0 cm. si dhe
ngjesh.lcn me cilindetr vibrues, ,l:i ton ,leri ne mase
densiteti dhe rralihimi t0 kcrl:trar sipas normave clhe
standardeve ne fuqi per ketei llrr j purre. Llogaria per

!ll9!9f \q1f9r te siperftgS:s {ttf1|!i,Ugt _
l,arginri i uiit tei lumil me tre renrla gypa bctoni 0800
nrrn, tne gjat:;i te mjaflusl'rrn,: pir zhvillimin c
purrimeve dhe pornpe elektrikr per largirnin e rr.jit

, giatc giitlr Ulgr se'purrirncr_c nr.irr ure. L_
I:urnizimi me nn{.rte rierl dhe purrirni si dl'rc rendos.ja e I
rurnlzlrnl lne nnalenell one pL]rt ilnl sl orlc VenoosJi] e I

garclhit tC ures vetcm ne niCren ir r€. Punimi igardhit j

te perb€het prej lubave te qelikul me diameter Q)76.1

x .l mrn ne qdo 2.25nn dhe dt, 2'(i rave larte dhe posht,
ndCrsa rnbLrsh.jet rne prrolil te rnltr shur-plotf O20mm.
ti vendosur ne q'do l5cm, dhe l,rftcsi tc gnrdhit prej
h- I ll) cm (shiqo projektirr). ll'i,) nir:jtit te ngyro:;en
rrc ngly're baze dhe dy shtrcsa nrr.iyre yndyrore . Dukc
llogaritur edhe liadh.ien mc bre'lr,n. L.logari nc nt' te

t=3.5mrn n€ te vcndosura n€ shrll lat rnetalikc ne q do
2.0m, sipas norrra\/c dhe rregulloreve teknike per iket

llo.i pune n€ t€ njejtin pozi,ci,:r,rr" N€ llogari eslhtC

rTt

n.60

125.00

5 5.00

t9.20

3 ti.40

.15.00

I rnarre edhe vendosia e tvre nd urrrn ekzistuesc.

i . " I'uinizirni Jhe il";;i,; kt,h,,i,:ii 
" 

n.' rirtt csi r (r,.
1 \X

duke parapare vendosjen c zhaLr,rt:it ll'.2

\eni 2 ( rrrimi

3.I ('mrrnr total i pun€ve duhet tlt jetc: 38.400,9()l tl.;

'l-ridhjetr-'tetmijd 
e kat0rqind Euro e nijnftirlhjetd Eurocent.

3.2 ('nrirrrr , pinnetrdur n€ Ner:rin 2.1 nr€ siper clulr,.. t€ jete,: vetmja pag,ese e1c Autoriteti Kontral.tues i ka
borxh Kot.rtraktuesit sipas kontrates. A.i duhet te .ietii iprcrcdhe t€ rnos inenshtroher ndryshirnevc.

2.3 Pagcsat do te b€hen n€ pajtim nre Kushtet e pirrir. ithshme dhe/ose t€ \/eganta tc kontrat€s.

Neni 3Rendi i pirpar6sisd i dokumenteve t€ korrtlatds

3.1 Kontrata perb€het nga dokunrentel ne r,ijim:

(a) Nlarrcveshia e kontrati)s;



(b) Kushtet e Veqanta 1e liontrates,i
(c) Kushtet c Pergjithshme te Kontrali;rs;;

(d) 'fenderi i Kontraktuesit, duke perlii,lrird eclhe Specifikirnet Teknike;
(e ) Of-erta financiaLre (Parirmasa dhe ['r,rrirllogaria);
(l) I'rocesverbali i mbledhjes inlbrnn:,r tive nd mes td Puniikryesit, organit mbikdqyris dhe

rnenaxherit ttr kontrat6s i cili drr 16 mbahet para n€nshkrimit li planit t€ menaxhimit

td kontratds nre datir 19.08.20ll'!l ora I l.:00.

1.2 Dokunrer.rtet e ndryshme c1€ e perb€jne konlrrrLt(, r konsiderohet se shpjegrtjne niera !ietr€n; dh: ni raste

te paqaltesisi ose divergjencds, ato Cluhet ti le:tt:h,:n sipas renclit te pcrparesisi n,: tL'cilin jane ,1hi:nt nre

s i pL'r.

Neni ,l Komunikinrct

.1. I 'l'i giitfra kornunikinret rne strkrirnL c1c kani' ti: [rilj ne me kJte Kontrate nd€rrn.iet ,\utorite tit Kon raktue s.

nga njera anc dhe Kontraktu,:sit nguL ana tictcr r.llrhet te cr:kin titullin e Kr:trtratrjs dhc nurrrirt e sai te
identillkirnit dhe duhet tc, dirg;ohen nle postc, tiLk'. ,.:rnail os3 td dorezohen persolralisht" Konrurrikinret pir
Autogtctin Kontraktues rtrund ti adri:sohen Autcrit:tit Konlraktues ose Metraxherit tC Projektit i ctttlirurlr

ne Kuslrtt:t e Veqanta te KontratCs.

-1.1 Ncse p,crsoni qC dergon komunikalen kcrl.:<,n vdrtctim t€ pranirnit ti sa.l, ai cluhcl ta thotd kitC nt:

kornunrkali-tn c tij. Sa here qe ka altrt t€ fundit pr,:r rraninrin e kornunikatds rnc shkrirn. dcrguesi duhet tC

kCrkojc \Crlctln) tc prtrnrntit tC konrunikates st rij Ne te gjitha rastct,,llergtresi duhct t'j rrlarre tc gi itha

rlrasat c nc,,'olshrne pir tit siguruitr pranitntn e krtlrirr..:rikinlit tc til.

-1.3 Kudr, nC kontrat€ parashikohet pcr dh€niin c ndonjC n-ioliimi. peltlinri, nriratirni, certil'kate. ose

i,cndinri. p,Jlvcq nise spccifikotret ndryshe ne njrrliirn te tillii. pellc1im. ntiratirtr. ccriillkate apo vct.dirn do tc
jcte nc l6rnr€ t€ slrkruar dhe lalet "njolton"., "r,i:rteto-jc". "nrirat<tj "ose"vendosC "do te intcrprettlhen ne

perputhie rnc rrethanat. Ndonje. ntiriltinr, pajtinr., .ertillkatc ose venclilrt itillc nuk duhet te nltrahct aptt

vonolrcl f)a ars)e.

1J Kit'korrtrirtL e:;htd e pcrr:.rtitrrr rr'-tgiulrcn shr:;i;le nc tri ,.rrir-li irrale. d;, prui tc cilirre iirrre pLr /\trt()ritctill
Kontraktrrc:s dhe njc origiinalc pCr Kontraktrrcsin

I)ir Krrntraktuesin

f"mri:

t('ttzilu:

,\'iinshkrimi:

ltula:

KTJSHl]ET tlI. P.IESA II E KOII{] RATE:S
PERGJI'[HSHMB

I'irkulizimr:t

l.l "K0ntrat[" do 1C thote rnarr0lcsh.jc ti liclhLrr n,.l( rr| jct nutoritctit kuntrakt,.rcs dhc Kontraktucsit. si9 c:;lltc shdnuar

nC lbrlrularin e kontrutis t€ n0nshkn.rar nga palet. tlr- l;r p0rl.shirc t€ g.jitha shtoicat pCr kcli dhc tc glitha dr)kunlcntct c

inkorporuar rne reltrence rre 1e.

\eni I

Tahir Sopaj

Dra.jtor

t6.01t.2019



t.2 ..lrunc', konsiderc,hen te giitht ato punc te cilal .ia.n,l: ,rrjek1 i kontrates dhc te cilat Autorrteti Kontl'aktuss korkon qc

tc kr1 hen 15la kontrakluesi qol'.shin ato ndirlim., r(.:r!...urinl, mr:retrtetim iipo rrdnirtt ndCrtesash. piriis.jc strtrklura

inrhinierirtsu cir il. struktura t0 tlt:ra apo piesO te t1rc.

l.l .'Kontraktucsi" Oshte operatori ckononrik (apo grr Lp i operatorevc ckononiil.). i caktuar nc lirrlntrliirin c kontrates.

icrlr (ti cilct) cshtc palc ne kontrati dhc cshti iobl rgrr-Lr tc krr,:.ie punct si1.[rs nrarrcvcsh.lcs dhe icili il.r t[ tnarrc

shunten :ifra: ntarrcvcshjcs rnc konlrali.

l..l..1\lr:naxheri i projektit" Cshti n.ieriu i cakluar rrr: I'ushlct e \eqanta tii kontralcs ( apo cilido nicri krrnpctettt t

autonzuar nsrr Autoriteli Kontralitucs). i cili eslrt0;rc:e.jr:glts ptr mbikcql'rjen c krlcr-ics rre puncre dho pi)r tc giitltr

hollcsit!' duhct t'i raportoic Autoritetit Kontraktues.

1.5'.(.nrimi K0ntrat0s" U,,,g llrcrtrJ shunia qc i pagulrct. l.ontraktucsit sipas rnarr,:'"eshlcs rre lirrnrulitrin c korrtratcs

|.6..\'rndi i lrtlirtinrit" clo tc thotc rcndi i caktuur 1e r l;rrerjclr r: ptrrlcvc 10 kolttrrrklLtat'il.

i.T,,lra.iis,ietck0ntraktucsit"clotCtliotie terirnal.i,rcr apCrl.slrircetlhe alcpcrbarljellcJra.lisjc"c.tlhcDljt:tettjeracli

neroiitcrr pcr krler-icrr e puttcrc tJ kontraktuara qc dtrl r:t lc bChcn :;ipas kontnttis'

Ltl "Skicat"
krycr.jcrr e pultc\e tC kolltakttlara

1.9 "Kl'K" tlo te thoti Kushtct e I)crgiitlrshnle ti K(rntf irtcs'

L l0 "KVK" clo tC tlrotc Kushtct c VcAiurta te Kontrilt':ls

\cni 2 (i.iuha tlhe ligii i aPlikucshilm

l.l KVK .'srrktisoirri cili irshtc ligiiqc ipcrcaktolt tc r,lirrha qeshtiet qir nuk.lrllc tc Itlbttlttara llc kolltratc'

2.2 K..tr rtu dhc tc gjitha konrurrikrmct c shkruriLra rrd,.:r:r ict plrler,: ltartohr:ll nc giuhi:ll c spccilikuirr nc KVti'

\cni J 'l ransl'erimi

l.l lrlur:;li:rrrrrr do lL.jctc valid rctJn'L ltcss kil ril.ln"rcsltic tii shkruar pcrrtles tc ciles Korllrakttlcsi (l trlltlslcloll

kontrirlJn c \ct ()sc rrio p.icsc tc sirj tc rl.lc pale c trctt

j.2K()I)tritiit|'lcslrrttkntundetq:.panriratinrparaprltl<ttcsltkriIttngaAutoritr:tikr.rtltraklucs.littranSlcr()ick()lltrlcl)
oserl.1fp.1c:;cteslj.r.rscnckrnltp'crlitilrlapoitttcrcslll;t licl'pcrve';ncketorltstc:

ir) kur Ilt ngirrkcsJ pir pagcsc. rri lil\.or 1s barrkiclert c Kontritktttcsit, tC sltttrttaVe t1c tlrlllet tC ])ilStll)cli rsc tle tltt 1l

blhcn lro:xh siltas ktttttratfs; ost:

b) ni rlrst t; dhcnics se tC ilrc.itC; sC Kontftrktucsit sigilrrrcsvc tc Kotltraktucsit p0r lU kcrkttlrr p'rg,esitl Itu;t tt'lL'ttit'ncttott

tJctcr I (lct\ ruor nC rtstct kur .siguIucsit c karre shkirtkrllr.t huntb.ietr ose dctl'rintirr c K\)litlaklu(jsit'

3.3 I,Lr rlcllrrrrct c ncnit 3.2. ap,roViuri ti nj0 transli:rrrrri nga Aut,:rriteti kontral.rtrcs n11[ {o tit liro.ic Kolltr tktttcsitl ttr:rt

,rbligrrtre t c \cla pCr p.jesin c ktlntratcs c1C taslinii c:;ht,; tcalizuar osc per p.icscn 'q; nuk Cshr'C bitrtur'

-1..1 l,nrnur:sit c dispozifavc tC k()lttratds dr.rltet tc lrltrtJstrjrlc ktitsrr:t c pCrsfLlalshnlcrisc c1[ zbatohen pi:r rlhcnictl e

k()lltrr'Ili:Jrcrrcr,:ncrast0Kurtrirrls|crilrlibchetncbllk,|lapo

\cni { \0n-kontr:lktint i

J.lNerrkt:rltrirtlr0s]rt[r'alicle\'c1iIlltlc:;e
nye picsc tr kolltratils sC tij nic pale te trctc.

{.2 l;lenrt:ntct c kr.rntralcs qc do rc nr:nkontraktoh..:n clhe itlcntitcti inenkontraktucsVc ibillcn te (litill i'l '\trtoritetil
kontrilktucs nre rasli' e <J.rczintil te olertcs. Nc rast l,: :,drlshinrit tc ncnkontraktr-resvc gialc inrplctnentinlil tc kontralcs'

Ktrntr.lrkrue:;iduhettgnjtrllo.jnreslrkrinrAutorit
pcr renr.linrin e Vct brenda 30 ditc pr.rnc ngll nriuIiir c ni0liintit. duke ipiiraclitur ars','ut c Veta Itcsc lluk lesholtct

autorizirnr. Kontraktucsi rruk ncnkontrakton Iir ',utoiirin' nrc shkrint nga Autoritcti Kontraklttcs. l-c giitltc

ncnkorrtrakrucsit e propozuar dultct te Jrernibusltin k,.ir'1,:sa1 c, pcrshtatslitncrisc.

J.j,,\utofitcti kontraktues nuk nieh lidhjc kont|Lrf:t,r'rIc nrlcrrrlet Vetes dht tlinkontraktucsVc. nrcglitlratc rlltlnJ tL

siguroi. kr,r c konsi,.leror.r si tc nerojshmc, pagesat J tc 'tc pir ltI11k(rtltrirktorlt.

.1..1 Kontraktuesi Cshti pirrgjcgjes pcr a.ktct, gabirnet cl c neltlizhencin e ttcnkontraklttcsl': tc Vct si clhe te aglentcre ose

tc prrncriuar\e. ne tc nja.it; iie,rjrc si po t; ishiri iLf,lr'. gibitn. otr neglizlrr:nce e Kontrirktttesit. agienlivc ti tii ose

punit,,rjrc te tii. Aprovimi in!rikontraktirnit te n.lortC p.icsc 1.i kontratcs osc aprorilrl incnkontraktur:sit nta |ina e



fr'lgnaxhcrit te l'ro.icktit nuk e liron Kontraktucsirt n-ua,:rf igimet e li.i sipas kontratCs

-1.5 Nesc lrcnkonlrakrtuesi ka rlarre ndonji obligirn te r:zhducshtrn c1e vazhdon pcr nlc pr:riudltC qe e tc'jkalon atc ti
pcriudhcs s€,garancisc ndn kontratc ndaj Kontraktuesitl. :,erkitui rrie llrnizirnet qe ijep nenkontraktuesi, K.rntraktucsi

iluhct qC. rrd qlrireclo nlrmenti pas skadinrit le pt.:n .. dhes si garancisc. t'i transle'ro.je ntenichert te Autoriteti
kontraktucs. rnc kCrkcse dhe shp,cnzinrc tC Auloritc'.ir l.rrntral'tuss. pi:rtitinret c obligintert: te tilla p0r kohuzgjatjcn e

garancisi sC skaduar.

Obligintet e '\ ul.rritctit Kontraktucs

l)hCnia e dol<unrcntcvc\cni 5

\cnitl6

5.1 Ncsu eshlc c ncvojshrne. brcnda 30 ditdsh nlla rrr'nshkrinri i kontrat0s, auloriteti konlraktues dultct t'i.jape
Konrrakru,:sit. pa pagcst. nj0 koJrie ti skicare te pergirt.ilrrra piir rellizirnin c korLt.ratis dhc [:op.lc t[ spccilikirner.e tlhe

dohunrcntcrc tiera tC kontratcs. Kotrtrrktucsi ntult(l tr blc.l0 l<rp.ie ticra te kctrrc skicare. spccilikirrrcrc tlhc

ckrkunrentr:rc tjcra. nc rast sc ato.jan0 nc dispoziciorr. l)r:s l0shinrit tc ccrtillkatcs pcrlunclinrtarc. Kontraktuc:;i tluhct ti
kthcn urrtoritstit kontraktucs t0 gjitha skicat. spccilikirrrct dhc clokurttctttct f.icra tii kontratCs.

5.2 I)crrcr; nese eshtC e ncvo.lslrrnc pcr tlcllirrrc tij f.( ntrat0s. skicat. specilil.irttct clltc tlokutttcntet tiera qe i .icp
lLltorilel r l.trrrlraktue:;
parapftrk tr autoritelit korrtraklues.

5.3 Aurorrt,:ti kontmklucs ka autoritetirr ptr t'i lislrtr. r Kontraktucsit Lrrtlhra adttrinistrtti\e (l[ inkorpt,rojltc attr

dokunrcrrt; plotCsueiic dhe uclhizirnct clii .ianc lc nc,,,rjslunc llCr t:kzekutirn t[ lnirC te kttntrates dhc pdr ktttttpttlsittr

rlcrrri rrg:r ttlorriJ Jcli,kl tc :iri.

\cni 6 ()asja nij vcnd punir;hte

(r.l ALrrorit,:ti kontftrktucs. nf kolrln c cluhur dhc nc 1'.:rputli.;e nre ucurinc c pLttrittterc. clo ti .jlrp tlas.jc tlhe akscs

K()l)tritktuc:jlltlcrcItclptttrtsIrtc.rrcpiI.ptrth.jetrte1-lt.tl1.l.t;ttlill
grcrgj il lrslrnr c

(r.2 Kerrtrirl;.tLrcsi. giale shlrllczinrit. dultet ti nrirernlrr..: qdo ob.lckt ti rcltclosttr Ili dispozicron tC ti.i rle g.icrltlic te

rrtir[.t|IrctlLthct.ItCs,.'ktrktrlrctngtrAtrtoritctiKottlrtl'ltLtls.tiktIlu'jattr
kontnrtls.

(r.l Kgrrtralitucsi nuk clo tC kctc tC drcitC tC ndonji lirgcse pir pirnriresinrel c1c rczultoini nl]lt putra e krrcr ttte

inrcratrrin,: lii.

\rni 7 Ndihma lidhur mc rrcgulloret lrt:ntlore

7.IK()t)t|iI}itl-|csinrtltrtlt0k0rktl.icIldilrInjrre,,\trtori|etit\()ntriIkl[IcSpjrnlarricIrcktrp.icrc
rllirrplrturr-'nrbi zrikonet. urclfrcratt apo ligjct rrrr0rr''.: ti I{cpublikes sc Kttsorcs tc (jilllt ll}Lll}d te rr.likoinc te

KontrlrktLrcsit n)c shpe nzil)le lc l(oltiraktucsil.

7.2 NL buzc rc clispozitlrc ti ligjcvc tlhc rrcgulkrrere rrrl.ri purrctt.;\utrrritcti Kotttritkttrcs do tc hc'ie te giilhir pcrplckict

cllcrttj'ltIttepcrtclchteSuar1lrtlkttlinritrt-tgaKotttt.irll.llc
lc.jen e ltr.rrris dhe lc.jct e qendrintit. pcr pcrsonelin.::ilrarbimct t: tc cilcve Kotttlaklttcsi clhe Atrtoriteti korttraktttcs i

konsitlerln ti neio.ishtne, si clhe lc.ict c clcndrinrit pcr lirtlriljet c tlrc.

Obligilnr:t c Kontraktucsit

Obligimct c Kontraktuesit

lJ.l K('ltrrktucsi dr.rhet ti vcprtic
k()Ilsi(|l'r()ll:ekirkesaen.|Ctlrdhri
1lcrs|rkeljetcktrntrittis.dtltan.jtr1to.jcau1tlritctitrkrlt.L|tllktuespcrkctt|dukt:iplrac1itt
prapirpit tL urtlhrit. l:kzekutirni i urclhrit adrninistrirtir rrLrk do tc pezullohet pcr r;hka[' te kcli.j rtioliirtli.

ll.2 Koltrrklucsi tluhct t'i resp,rktojL dhe 10 r'cproji \ rirs lc giitha ligieic rllL,: rrcgtlllor,:rc ne ilcli ne Il.eptrblikcn c

K6sgrls dnc do tt siguro.ji c1c pcrsoncli ili.i. tC allrn'it i: lvrc. dhc punCtor0l verrdore tc ti.i giillrlshtu t'ircslrckto.ine clhc

tc rcproi:r(i :;ipls kelyrc ligievc dhc rrcgullorcvc.

l.l'jKtrrttritktuesiduhctt.itrrrj.'tlj0tcg|itIradokt'tttr'":n.:tdlteinIilrniiltat(jlll':]'rra
konlitlenciale. I)Crr,,:!.nC rastct i(ur kjo i:sh10 c ncrc.]slr::r: pcr clcllirnc tc ckzcktttiniil lc kolllfates, ai nuk do tc publiko.ic

6se slrpalosi. asnjC dctaj 10 konlralCs pa paltinr parirlrrir.l; rtrc sltkritti nga Autoritcti kontrakttlcs.

u..l Ncse k.ontraktucsi isht0 grup. perbiirjac grr.rpit rLr.rI do lC nclr-"',shtrhel pa pclqinlin parirprak nrc shkrirlt .ai Arrloritetit

Kontri.lkt lrc s.



lJ.5 Krtnrril.ktLresi do te siguro.j se pundt do t0 fillojlri:,.lhe tc piirfundojne brr:nda alatit le caktuar rdne clakord n0

prograrnirr e bCre sipa-s Ncnit 12.

ll.6 Kontrakruesi do le siguroi qii le giilha punel qi ai, lo do tc bi.i0. si dhc riparirlin c del'ekteve gjatd rrulizinrit te

punintcru rJo tc bcherr ne kohc dhc ne pirputh.je rne sranr:liLrdet. pral<tikut. mctodat dhe procerJurat ckzistuese rihe pcr nre

teper nrc shl.allin e all0sise dhe z:ellit. e cila do tC pr tcl rrga njc kontraktues i ali0 dhc rne p,jrr.o.ie c1c ka rrdcrrnerr punc

tC ngJasllnrs.

ti.7 Kontraktuesi do 1C siguro.j per ciliisinC e pune:i "rltc pcr r:ilesinC e ttraterialclc dlrc cilesisc prolt:sionale tc

ptrnonlisrc qi'.1anc pijrdorur pcr tealizirnin e punc!'e la k,tntraktuara.

X.l{ Konrraklucsr duhct ti sljlurol zontn e nclertinrit n c r.lr,ilrere pas lrllirrrrt tC purti)s per arslcl e lllCposlltll)c:

a. ni qolle sc per kr'yer.ien r punC\'0 pajisjct c rtrrrda si: ckskaratorC tJ lloicvc tc n(1rvshmc. r"inga. iantionc tc

llo;cve tl rrclryslirne. skela tL larta. etj do li p0rdoretr drrc

h. nt rlinlrC,qC te nros di:mtojc kllirntaril e ra.rlr. ob.jcktcl pertelh, lralikr.rn ct.i.

ll.9 Korrtnrkr.ucsi do ti.ietc pcrgjcgiUs pcr sigurrn0 e tc p,irtha aktivilctere nC vettc puninr.

\cni9 l'crsoneli

(). 1 Konlnrktucsi cluhct lC pun0:ioi pcrsoncl k1 g clhc tti ;"r)rclor pujis.ic te identillk.trara nC tctrclcr e tt j. p0r tC kr)cI pul)C

rlsc1.lcIstlttcltjc1errJhcpirjis.ietcapro\ttaran8a|lirlil\lre|ii1lrtlj.:ktit.Mcrrax|tt'ri
zcrentli'stttltcpr()poZtlartcpcrsoItc|itk'rqt.lhepltji:|'':t.:
lanc na tl)r'll) tc buraf,itrla ose nrc tC ltlrrC:ic ltt() tC prop,/'tliLrJ g.jtrti tcntiurit.

\r:ni |0 Siguria c ekzchutintit

l().lKtrrrtrilkttrcsicltrtc..itlnt0ltlrtcscditacnirrshkrt|litloko|ltratus.1Lrlriztl.ALtttrritcttItKtrIltrlLktucs11r'.sir.llllp|l
ekzckrrlrnr tt plot[ dhc 1e rnirc 1e kontratts. Shurnl ,: 'rigurisc d(, te saktdsoltcl nc KVK. Sigtrria c ckzcktrlirrlit clo l[
tlt|alcttrgar,ilgcSac1\tltoritetitktltitrakttt.:sper9larcr1<rtlrrnrb.jcicc1icslrtcpaso.iccttttrsckzc]<utiIttittep|otc
tc ohlignncr,e kontraktorc nga ana c Konlraklucsil.

10.2 SrgLrrirnr do tc rlvhckr.i ti rnbetcl i rlelishcrl l0 d t.r ras llshirrrit tc ('ertilikatiis sii l'ranintit tc I'ijrkohshiinr.

10.3 Srurrriu r: ckzckr.rtitnit tC kontriltcs do te.jcte nt lirrn,:n e tlhCrrc nC picsClI lV lc kolltratas.

\cni l I l'ijrgjr:giijsi;r dhc Sigurimi i Kotrtrrtktuesit

ll.l Nr:ri data c llllirlit c deri r;a tc lcshohct (-'crtilil.;.lL .r e Korrigiirnit tc I)cli:ktevc. rrcziclct c lr:ttdirttert: pcrsonalc.

c Konlrtrktucsit rlhc t.rrotrcs se alijrt.

ll.2 Kprtrrrrktucsi cluhct lir sigurol njc :;iguritn nga tlLil r llllinrit r.c punitnelc cleri nC ltrntl tC pcriuclhcs r.titrallttlesc lU

dclektcrc nc shunt;.rt c percaktuaftr ni: KVK pcI r'rp jrr.jet c Irteposhtnic tc cilat .jalic pcr shkak tl rrc/i(lc\c tc

Kor)trirkt r.e ir t.

(il) itLtrrt',lcoscdcrntintil'ttttotc.lntpiantrr..tlhcMatt:rtalcve:
(tr) Itunif,jc osr: dCtnt;ttr r l'a.jis.jcvc.
(c) htrmf,ie osc dcnrtinr i proncs (perrcr'l'unelc. llnpiante\0. Mutcrialcvc dhc l'ajis.ici'c) n,: lidh.ic Ine

K0rrtralcn: cllhe

(d) dcnrtirn ose vdckic c personclit te li.i,

ll.l Krrptr.rklLresi brcncla l5 ditiie pas ndnshkrinrit l,i liontrillcs duhet t'i dcrgr.r.it Autoritctit Kontraktucs policen dhc

ecrtiIlklrtiin1-rcrsigurilnqekaptrr1Cllinrkolnpcrrsirtti,t..'ncvtrjshLn1pertiisi.rluruarhLurlb.jcriaptldcIttetclleiu|l.

ll.1 NJ qotif sc llontraktucsi nuk olron rric sigu iil tC tillC utihcrC k0ntri.rtd (lo tc konsitlcrollct e ttlulttrtr dllc

kontr.rktucsi do tU p{jr.i&shtohet ngir p.tcstirnarria nC aktir iLetet e prokurinlit per.jo rnC pak se niC I it.

ll.5 Nc qolit sc ckzistojnt ars)'c tC nr.ialiucshrn,..: r.lhc binclcse pcr zgiirtierr e rrliltit ti oliinrit ti ccrtiljkllcs nrbi

sigurilr. Autoritcti Kontraktucs rnuncl lc zgjasc irlili:L c crktuiLr per dorezirttin e certilikatCs ntbi sigtrrinlin osc tc

clirninolc sigr,rrirnin dhe te zbresc anrirnin e shpCrblinr Irrga litiltri ikonlraktuesit

\eni l 2 l'rogranti

l2.l llrcnda kohcs sc specilikuar nc KVK. kontruLlll ..esi do t'i dcrrezoii Menarhcrit ti I']ft)-lcktit ttjc pror:rltll pur

ntiratirn. I)rc'lralni do le p0rntba.ic se paku ntc sc,,ijr.rrr: men\rirn se si KontrlLktLtcsi prof,ozorl ekzcktrtiln tl e Pttlliic.



alirtin kolrur 11e kerkohct pCr dori:zrnr dhc miratinr 1c r ir:, tirnevc. nretodat c pcrgjithshnre qc do ti zbato.jc. dhc alatin
kohor pfr riecilin irktivitet te specifikuar.

12.2 NLse rncna\heri iprojektit pcr nro tepilr kerl:cn modilikirne rre prograrTrin c puncvc nc kuadcr tu punc\u tc
kontraklLrarit. kontraliluesi duhet ta rishikoji edhe rji.:lcre progrlmin dhe t'ia ktheii prape Mcnarhcrit t,: pnriektit.
KontraktLrcsi rJo ti azhurnoj l)rograrnin ni: intcrvale .i,r rnr,i shurne st: periudhac p{lrcaktuar nti KVK.

l2.i PCr odo pakenaqesi rrpo nrosmrrrtivcsh.je ne li,.llr.i; me nrc'dilikirnin e progruniit. lionlraktucsi clo tc sigurojc

argunrclrt nr: shkrim Me naxherit tC l)rljelri.tit.

I2.4 l)araqrllu c programlt tat tilli. dukc p0rf.shirC A(l(,!,'tcse nga nlcnaxhcri i pro.icktit nuk do ti zr"ogdkr.j osc lC rris
dctlrirrrcl c kontraktucsit sipu-s puncvc lC kontraklulra : dhe gdo modillkim te pCrl.shirO nC progratnitt c puttitrierc nuk

do tC rr:.,ult(rjs nC ndonji pages0 shtcse pijr korrtraklr,e .rir', n0sc kio ka rrdodhur si paso.le c n,:glizhetrces sc kontraktuesit
g.iutrr nrtr Iilirrril lc nrr)!:ri.unit.

\cni l-l Siguria nij rcnd punishtc

ii.l K()nl:akrucsr clo ti kctd tC (Lrcjtcn tai ndalo.J clusjtrr rie vend-punishte pcr grl,u pcrson i cili nuk cshtc i ;'iirl.slrrrC rrc

zbatinrrn c kontratcs. rrre pCr.jashtirrr tC personavc t0 uutr)r zuar nga n ut()ritcti Kontrilktucs.

1.1.2 Konrrirklucsr clo tC siguro.jc sigunni nt ven,,1-pr.nishter g.ja10 gliithC periudlti:s se r:kzskulirnit dhc,Jo tc.ictt
ptrgjeglLs pcr tc nrarrc hapat c ncvo.jshinr^ n0 intcrt,; tc punortjisvc ts tii. agientd\e tc Autofilctil Kottttirktucs clhc

pirlir.'ctItrcttLpcrte parandaluirrqdohurnb.icoscakri,.lrr tici]inrundtCrezultoii)ngakrrcriacpunC!0.

ll.J Kontruktucsi cio tc nrarr0 tii gjithu hirpat c tlorrrt,r;tlnshrlc. plr pergjcgjesine e 1ij clhc rtte sltpenzirnct -'ti.i. pir ti

1ccictrnrrr-',.)se qonlcarsve ntunr.l tckerkohennga,,\ur rrrjtcti Kontrakttres

Ncni l{ \dijrhyrja nre tralikun

|J.lKtrrr1rlLkttlcsicltrtcsiguro.jct1CJlLrrlinletdllciIls1l.L|ilttctrruk:;hkakttljnedLtttc.osepcrrgtljrrctrallkun
konrtrlrikirrlitt[tillaSirrug0t.hckurudlrat.rr[lJ]cr.tirll.cJ|lcaoropol.t.
pcslti krrr zr:.ierllt rruril dltu irtltotttiutct.

l-1.2 \'rlo nlasc te \ ogalllC tt: cilin K.ontraklucsi ,.: { onsi(leron ti: ncvo jsltnte . rrsc UshtC kcrkuar n8i ,\utonteti
Kontnrklucs nte tlillinr lC r)rbn).ilies apo pCr te pcrlirrcuar p.jc:;it c rruSit\e. untrc. clo tC hurtel nc sltpctrzintc lc
Konlrirl'tue:jil. pl rnarrc purasr:;h sc ato kr\hcrr uLrI,, rr.o krrltert ngr Konlral.tucsi- KorttritklLtcsi tlLrhet te rtloliojl

.hkaktLrlrlr ni: rrugc. ura nga lransporti i rnatcrialevc a rrr paiisjr:rc do tf .ietC Itt sltpenzilnc tir Kolltrttktttcsit.

\rni l5 'l atimi

l5.l Kontrakruesi cshtri pcrgjcgiUs pcr ta' giithr trlilrr:t ,,lhc clcll'rirnct doganore r)c pirputh.ic nrc Ligiin c I{rputrlikes se

Kosor i':.

15.3'l f gjithr tatinlcl dhc detlrinret tlcra doganore l..olr:;irlerofrct s:.lan0 pirlshirC Itc q:tttitttirt c kotttraktttar.

l5.l \lcnurlteri i I'nrjektit do ti lrarnronizo.jc qrnirrlirL e kontlukturLr n[se k{)nstaton sc ka Irgritic tc lutitttcre tllte

rlctlrirrrerc do{iutore brcrrcla dltcs prci 28 ditCslr pirrir tlorezinrit t0 tcnderit clltc clltU:i sI lirrrdit tU \artctin]it te

pcrllntlrnrir tc pr.lnC\ e .

|5.JNlerrrllilcriit,rrr.icktitntrkcotcLc.jo.1crrclr1,sllirl
rrgritlesst:rlcllrrnictcdogiurorcni:qoltcsekjokuttd,rd Ltrgjutef.ohcssakatlcttcnlrottssCkotttrltktttesi.

\cni l6 Kostoja c Riparinrot

l6.lIltrrt..biatlsccleltrtintiiI)urti:r'eose|r4alerialel'eqi.:r'lll1cpcr|.shihcnncl)utli,1'ncnrcstC[)atessclllliIitdllc
tc periLrdlrCs sC Korrigiiniil tC Dllcktc\c do tc rrcgullr.rlr(1 ngiL Kontraktuesi ne l.oslon c Kontluktucsit ncsc ltLttttl.r.ia osc

dclntirrri lirrd nga aktct osc ntosrept itttct c Kontrilktuc:.i1.

lill.l.lll I l)llF. \'o\l..sA'l'

\eni 17 liillimi ipun6\e

l7.l Kontrrrktucsi do tC lillo.i punet brcnda afirtit kolrt l tlii spccif rkuar rr[ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndertoj dlrc instalo.j I'unet rri prrltinr nrc !ipecilikintct tlhe Vizatirn:t dlte l)undt do lri krrhcn ne

pa.jtirri nte I,rosrantin e clr.rrCzu;u'nga l<lontraktuesi. i :erditcsuar mc mirirlirnin e N'lcnar.hcrit tc I'rojektit. clltc clo tc

plot0soi rto brcnda aliltit kohor te spccilikuar n[ K\/f,,.



\eni ltJ ZgSatja e periudh0s $C ekzekutirnil

l8.l Kontral<tuesi mund tC kcrkojtt zgiatjc te periuclhrls se ekzek"rtinrit nesc realizirni ikonlratcs sc tij vonohct. ose

pritcl sc tlo t: ronohet. per ndoni(ircn nsa kelo arsr'e:

r)Autoritcti kontraktues ka dCslntuarf i ploli.:r<ric obligirct o \cta sipa:i kontratCs:

fr) l orca madhorc te pCrkullzuarn si nc Ne rirr -ili:

lll.2 Brcnda l5 ditcsh pasi ka kupluar se munci tc kere lrrncsd. Kontraktuesi duhct ta la.jnrcro.lC Autoritetin Kunlraktucs
sc ka pr'f qe.llinr tc b.'.jc kdrkese p0r zgjatje te pcriudrtrr sc realizimit p0r tc ciLCn ai kon:;iclcron sc ka tc Jrc.ita'dhc.
p[rvcq l)cse ka ndonie marrCveshjc 1.'ctcr ndCrnrl0t Krrrlraktu0srt dhc Auloritctil Kontraktues. brcnda ]0 (litesh i.lcp
r\utoritetit Kontraklu,:s tC dhcna gjith0pcrf.shircse asl:1rr (lii te mund to kontrollohr:t k0rkcsa.

lll.3 Ilren-lir 30 ditcsh pirs pranirnit tc detaioe si1,rr., \i.n, lll.2 ,,\utoritcti Konlraktu,:s clo ti lc.jo.ic rrre sltkrittt

Konrrakiuosit kctC Tgiutic le p,:riudhis sc rcaliz.i rril rdsc muntl tC ars)etollct. osc n,i ntcn)ri prospektirc osc

[clrospcktr\{-.. ose la inlirrnro.jc Kontraktrrr:sin qi nuk i ,]i.lrti dlre nc e drcjtu pLr z;glatje t0 pcritrclhcs.

\eni l') l)iimrt t'likuiduara

l9.l Korrrtaklucsi ckr tc paguai clCnrct s likuicluanl .,\,r lr,"itctit Kor,traklucs rtc rurrrttcrt ditorc tC cckLtr nc K\/K pcr qdo

rlitc q0 l)ata e l,crlirrrilinrit tjshtc rnc r'onJ se Data c l.i.cr'.uar g I'trlirrrdinrit. Shurna tolalc c tlctttcrc te likLriduara nuk

tluhct tL tcjl:eloj shulncn e p0rcaktLrar nc KVK. '\uto it':1i Kontraktucs nruncl t(i zbrcs denret e likuiduarir r grt paSesat

plr shklrk ll Kontraklucsil. I'agcsu c dc'rnrjvc tc likuidtrLr i rtuk clo 1,: ndiko.i nc cletlrintct c Kirnlraktucsit.

19.2 Ncsc Autoritcti Kontnrktucs kl lltuar lC drcitoll c r lr:r'0s rnaksnttale ne bivc tC Itcltit 19.I ai ttrulrclct. pasi ta rr.loliojC

Kontrakl rrr:srrr,

(a) korrlisloil girriurcinc c rcalizi:uit: tlhc / osc

( b) tc rrrilrplcsi kontratcn: tlhc

(c)til)\jcrrin1e konlratcrrrcrr.i0pllctclretlnCkoslor,. Kontraktuesil pcroliinrine bilancittCpttltitttcrc.

Ilatcrj al'!t tlhr rnjurhtijritil

\cni 2(t l{cglistri i punis

20. I Njt' rcgjistcr i puncs do t(i. p0rr.'ct; kur parashrf.r 1'Lct ndr)shc rrga KVK, ntbithctt ne rcttcl-l.tuttishtc It!:il altil c

KontraltLr:sit. r cili do te rnbirjc tC paktcn irtlirrnracit:nitt t tttcposhtcnt:

a) kuslttet e nrotit. ndiirprcrjcl e pLrnis t1,:,.lt.tirohcn lrga nroti ntc ihi. or0t c ptln0s. nurnrilt che llo.jirt e

IullctorCVc tC punCsuar rrc VcnJ-purrislile. rrrill.rialsl c I',rrnizuara" pujisjet ne pcrrJorirtt. palis.jct.itr rre gicrttlic
pr.rlc. tcslct c krycra nc r cnd. nros{rat ,.: rlcrgulrra. rre l hanat c pltparashikLrarrr si dhe urtlltrat tlltlnc
Konlraktucs it:

b) rickllrat;.rt c hollesishrrre tC tC giitha ol(.r! rrr .teve sa:;iorc dhe cile:;orc lC pur),ls sC birri clhc I.trnizitttct u

ilttrc.zuitradltetepertlrlrrrra.tcaIiapcrttl|.'|.)llt|ollLIltl.fit\L:lld-p[tnislrteclhc
pagcsa\c qc dultt:t bcrt: Kontraktuesit.

]().]Silcrrirrrctcbcrirncrcgiistrincpuni]s.si1-ltttlcltcl1.grcS.
blshkf-rrcn:ihkruhen nga Kontraktussi osc pcrlirt:trrrr:si itij. NCsc Korttrtrktttcsi rr:litzon. ai do te Ionluniktr.ic
pikcplrrll1r'1eti.jndrr'\utori1etilK()ntrii|.1tlesrrcalirt1rr.'ljl5di1e:.hplrsdatcsrl.jtCi:ilcn.ji.'rrcregjistrl
ileklarirtrrl krrnclcrshlucsc. Ncsc Kontralitucsi dcshtr n :1c te nfnshlruajc ost tC paraqesc pikcprnl.ict c ti.i trrcnda

pcriudlrcs si lcjuar, do tC konsidcrohct sc Kontrirkltr,..::;i paitoltct nrs shirnitttct c pararlituta nc reglistJr. K.olltraktttcsi

rrrund tr':;htprtojC rr:gjistrin c purrcs rrt gdo kolrc r,11r,.'rriuncl. pa hctlur dokunt;tttitt. lc biJje ose te ntarr rriC koplc tc

shcnirrrevr:'.c cilat ai i konsidcron ti ncrolshntc pcr inli.rr rtacionin e ti.i

20.3 Srpas kCrkcs0s. Kontraktu,:si do lir siguro.jc r\rLtr'r'itclin Kontraktucs ntc itilirl'nracit,nin c dtrhur pCr te ntbrritur

rcgjistrirr : prrnc: nc Ittinyrfn c <lultttr.

\eni2l ll)rigiina dhc ciliisia e Jrunimcre rlltc matcrialeve

ll.l I)rrn-'t. konrponcntet dhe rnltcrial:t do te .jcnc rrJ pcrpulh.jc nrc spccilikinrct. r'izatintct. soncluhr:1. Irlotlclet.

Ill()Strill.strLtkturatclhckCrkcsatIjcranC1kontrirtedhr:.lt,elnbltherlnedispozici...ntcAtrttlr
idcntillkirn, giutii giithc periuclhi:s se realizinrit.

ll.2 lJ g.jitl'La pranirnct teknike prclintinare do te .jcrr,: ob.iekt irriC kcrkesc tc dcrgtrar rttlL Korttrttktttesi tcl ,\rrlorilcli
Kontraktucs. Kerke:;a duhct ti rcfcrohct nuntrit te k(,ltttatUs. nuntrin e l-otit dhe rendin ku do tc zhvilloh,'l llr'lrrirtti i

tilli. sipa:; fastit. KontponrnlCt dhc n'ratcrialel c spe,:i I if;riara rtC kr:rkest duhel t: ccrtilikohen nga auloritcti f.ontraktLtes

se plotesc'inL ksrkcsitt p0r kftc pranint pi.ua se te inkorpr,rt'ohert nt punc.

2l.i l:dlte rrLse jarrc praltuar reknikisht matcrilrler lrlr.) arliku.it qC do tC pi'rl.shihclt Iril putre tlsc tri Jrlotlhirnirr c

konlptlIlct-ttcle.ltttlttrurrdterclilzohcnclhcduhettc?'i.i\l]ndiSohel-rniendher0
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tieter zhrl|)n,Jctckte ose gabime. Kontra.kluesit mun< t'ijepel nru.ndcsiu t'i ripalcrje dhe t'i p0rmirCsoj0 nralcrialet dhe
artikujt qe .1anC refuzuar. por krjto ntatcriale dhc i.nik...i do te pranohcn per inkorporirn nf pune velern nise .jarrc
r I DaruaI

\eni 22 I nspekt inri d hc trstirmi

22.1 ALrlo:itcti Kontraktues do t,i erniro.j "ll,lanaxht,rt,,t :, Prorislillt', ti cekur ni K!'K. i cili do te .jetJ pcrrjcgics pcr
ntbikfqrr.ien e ckzekulimit te puneve giatc tere kolrti:r. rlukc lillulr qe nga clitr c parc e tillirnit tc puno: c cleri nc
skadinrin r: pcriudhcs garantueso tC dclcklcrc dhc pCl r iLprirtirn tck Autoriteti Kontraktucs.

22.2 Qcllitni t ntbikCql'r.jcs eshti 1C kontrollo.je cilc:sirri.i " punile ,lhe cilcsini c nratr'rialevr: te p0rrlorura nt pirjtinr rrc
specilikrnrcl teknikc lC rina dakord.

22.3 Kont:aktucsi clo ti siguro.ic c1i konrponentit dl'Le rrrirtcrialct tc dorezohcn lrc kohc nC vencl pcr ti lc.iua'aut()fitetit
kontrlktLres qe tC vilrhclojC ntc prattinrin c korllpon('nl'l', 0 dhc nrirtcrri.llevc. Kontraktucsi konsiclcrohet sc ku r'lerisuar
plotisrslrt \,0shlirdsitii qt rnund f i lrasi ni: kcte aspel.t tlfre nuk do ti lu.lohct c1[ rli paraqcsc nclrnjc arsyc plr rrrncsl nut

pirnrbrrsh.jen c detyriLvc.

1f..1 ALrtorileti kontnrklucs do tt kctt tU drc-it[. ()sc nrlr vct0 ()sc agjcnlit c lij. L1c tC inspeklo.jc. kontrolkr.jc. rnirsc clhc

9IiLr[dtlirr:iktrlliq0|or8atitct.Ia1rrtktlhcttlscprodhrlh,':'t;rcroliinrlnesipltsktrtttrat
kontporrentlt^ rttatcrialct dlrc nr.i':shtCria kanc cilcsi ri' r.'rc sasinc c kJrkuar. Kjo do te bchct nc rcnclin c proclhinrit.
labrikinrit. 1-rr:rgatitie:; ()sc nJ \cn,l-purrishlc osc nc ntlt rr. " \'cnd tictcr. sig niund te spccilikohet nc korrtratc.

12.5 Nasc kornponcntct
nrirrtojc cr:rtilikirnin c proccdurCs licllrur nre kct0.

12.6 Nisc r\.utoritcti Kontraktucs clltc Kontraktuesi nuf,. lr.rjtohen pcr rezultatct c tcstit. sr:cili dri tU.iap[ nle dr:klirratc per
prkeparrr;ct c tij ndLrj tjctrit lrrcnclir l5 ditIre pas r gr it.jcs ss nrosnrarrdvesh.ics sii tille . Autoritsti konrurktucs osc
Kuntrirktucsr nrurrd lc kCrko.;ne c1I kcto lr:stc tC pC:s,.rri1en nC lc nj[.jtat kushtt: clhc rrethi,nlu osc rrCse nd.rn;Ira pali
kLrkorr. nlla
ktttttraktttt'sici|itltrt.ikorlttrnik.ll.jcI.cztt|tatctckc1rrt:l,:stg\'cpa\()ll||s0tcKtrIltrakttresi.I{cztr|tirtct
;cttepLt|ttIlr.ltIlltarc'K()Slo.jleri-testirrlitcltrt[[urttt
lcstllllll

\cni2-l I'aralajmttrinr i he rshinr

ll.l Kontrirktu
tteskielr(.'izlrtillrc)itpocdIlcIles1lccilikirrrgilrtckr1crt-':siputrc..eclukeiatcrlrec1trrr'iru'jljcnscat()|Il|-ll)(|
rllu \{rll! tlc ktrlrlilctit: c ptttiirc.

li.2 Ncsr: lVlcrli-xhcri i l'rolcktit veren ckzistinrirr r.: tlisa gahirnevc apo lcsltintele. rlt,l.shin ato nc skic.r upo nc

spccililim tcknik. aiiljo do l'icrito.j rncnj0hcrc ilhi:,,lir I kon:;iclclo.j pasoiat.

li.j Nesc plrlct nc kotttratc vl,:rcsoirtc se ntllrrirrrctl r;ubstanciirle tc puni:r'e .jiLnc berc tc ncrojshrrrc piir shkak te

gabirtleictr''tilIaosetcp0r.jaslrtirrrcrel'ecilittsub:.;1lrtl':iltlishtndiko.1nC
l'rojcktrt nii bashkepuninr rnc rutoritetin konlrakluc:. .lo tc korrigio.jnc tlhe kon.rpcnso nc situatcn sipirs l.iujit tc
l'rokurrrrrrn l'ublik.

IFII\GESAT

\eni2.l Pagcsa

fJ. I l)uucsrt tkr tC bChcn ni lruro.

lJ.2 I)lscsrrt do t0 rrcgullohcn pcr zbritjc pcr pirltg.;irt paradhCnic clhc tL nrt,a.it.ics. Autoritcti Kontraktues tluhet tc
plgurj Kontruk
i\utoriteli K.()ntroktues bdn nje pagcs| rle vortcsc. Korrtrirktucsit tlo ti paguhct irttcre:. |er prrge:f nrc \()nc\LinLi;rugcs(tr
c ardhshurc. lntcrcsi clo tC llogaritct nsa dato nc tri rili.:t pagcsa drrhct tC ishle bt'f0. dcri nc claten kur pagesrr Cshtc bcre
nrc vorresf. e rrcgullr.rar sipas bankavc rcndasc pir krt,,li ne sektorin c ndcrtirnit.

2-1.3 Artil.ujt e l)uncve pcr tJ cillt nuk cshte clhIni nr,rrrrI apo grninr rruk do tC paguhcn ngrr Autorilcti Konlraktues dhe
clo ts kon:;idcrohcn t,: nrbuluara nga nornral dhc amirrr,.:t licra rri Konlratd.



2,1..1 l'agr:;at qe duhct te behen sipas lalurcs sc lcsl.rriLr rga Ktrntrlktuesi do tc bchen nc llogarinc blnkare tc dhcnc nc
I'jesen V. ldcntitjkimi Financi;ar, ike:;iij kontrate t1r: r: ploteson Kontraktue:i Inye.jti formular. qC ibashkinrjitet
kCrkcscs pLl pagese. duhet te perdoret per t'i raporttur niirlshimet ne llogarind bankare.

\eni 25 Ii'aramasa dlhe Paralllogaria

25.1 Irararnasa dhe parallogaria,luhct le pernrba.jnc prjiljc ptr nclertirn. instalirrr. t*;tirn. dhc punin e konr sion*e c1c

duhst tr'lr,,hct nga ana c Kontrektuesil. Paraniasa,lhe parallogilriir p0rdorct pcr tc llol:aritur qrnirnin l kontrates.
Kontraltuesi do te paguhct per sasine e pun0s sC kr,rrlr r1() nornl0n r: l)aramasCs dfrc I'arallogrrrisi pCr gdo artikull.

15.2 Nc rast tc konlratis pLrushalLc, I'ershkrirni i n kt \ rt(lit duhet t: pcnnba.l aklr,, itct,:t rrc 1:nrinr pCr punCt e krvcra nga

una s Ktlrlrrktucsit. ['crshkrirni ir\ktiritr:tit per(lorcl l]:y nlonitorinr dlre kontroli tc krycr.ics sc aktivitctcrc rrC bui tL tc

cilare Kontraktucsi do tC pagulrrrl. Nesc pagesa pdr lvl;r."rrale n0 rcnd punint do te bihct \Jg c \cq. Korttlal.tr.tcsi clo tc

trcgol shpcrrrrlurjcn e Matcrialcvc rrI rcrr,l punirrr vccrrar; ni [)irshkrirtrin c n kti',ilctil.

\eni 26 I'a rapagirn i

2(r. I Arrtoritcti Kontraklucs d() tr-tbi.ic pirgcsc paradhi.:nir: Korrtralr.tucsit tC slturttave tc pCrcakluara nC KVK nga dirtit c

caktual nl KVK kunder dispozrtUs nga KorrtraktLrr.:s, i nji.: (iirrancioni tf l)akushttzuiLr llankar nU niJ lirrrrrc tf
pranucsltIne1lcrAut.orttclir,rKon1rltktucsIrcsitsic|ltt:raltctilbirrabartetncparitpitgitn.(iltrarrcilt
tlcri sa tc biihct pagcsa e pard. por shunia c garancisC rl.. ret te recluktohct ne rncnyrc progr,:sivc nga shurlir qc pagLrhct

nlla K()r)triilitucsi. lnt.crcsi rruk do ti paguhet pcr parirJ',rf irn.

](l.2Ktrlt|rllk1ttcsrdotCperclorinparlrpatitttin\,clc|]):)crtjptr8tlill'I,lrjis.jct.tnittelialctc|Ilesltpenzirne
rtcr'o.jslttltcpilsirqcrislrt1lcrkrcrjenupttncr'e.KotltriL|.ltLcsiduhcltcd[shnltl.j:;..]plI!]esI
kete nrcll\ri) rnc lirrrrrzinr tir kop.lcrc tc llturare ose rlt ll,L'rrcnteve lC ticra pcr Nlr:narhcrin c I)ro.jcktit.

otant t!'pr.:rrlLnd.jcve te pcrlirntlurrr lc l)unclc nc brvi: lr. lrrrgcsi's.

Ncni 27 Nllrujtja e I'arasir

l7.l Shrrntiu c spccilikuar n0 KVK. tkr ti.i nclalct nsa \)r1o pagcsi e Korrtraktucsit,Jcri nC pcr unclirtt e t[r[ tL l)r.rnerc. K.io

shurle rre l!sltii rast nuk tlo tc t.c.jkalo.j l()(1,6 c rlcr.is. tulolc lc kontnLtCs origiirralc. Korttraktuesi tttrrrtd tJ zercrtdcsoi

l)irrirtc t rrrbajturu nlc larancion bltrrkur "nic kirkcsc .

27.1 Slrtrnrrt c nrbajtur osc saruLncia e tnbitities do 1i.: :,aguhet brenrla i0 tlitfsrh ntir dita c lcshirnit tc d:klarutts se

llor:ari:c nirlirnclinrtarc tc refcruar nc Nenin 19.

\eni 2tl Viirte tinlet e pagcsijs

llJ.l KonrraktLtesi clo t'i ilorCz,u.jC Nlcrrixherit tc prrr;rktit raportct rnujorc t,: qtttiruere ts \lcrcsuarir ti puni\e tf
pJrliurrlulLnr nrc rttittus sltuttrctr k.urttulatitc tC \Crtctuar i'par[.

]ll'2]\|errlr-lhcr.irI,r.llicktitclotaktlntrtllltliepuneinc.rl'l:rtd
slrunrr'rr rli dr.rhcl t'i paguhct kor''trlktucsit.

18.i Vlcra c purr|s sC krlcr do ti pJrcirktohet nga \'lcr'.rxheri i I)ro.iektit.

lll..1 \'lcrr c puncs s[ pcrlirnduar pcrl'.shin:

a Nc rrstir.r c Korrtrates si l)ararnasts tl,c l)arallogarist, r'lerin e sasisC sc punCs ni [)urerttase dltc
[)irrallogari qC cshtf pCrlirnduar: ose

b NC riNt tC konlratcs par.rshall0. vIrit !] puncs se el'zckutuar do ti pcrbc.i rlercn c akl iritctcrc tC

perlirnduara nC l)[rshkrirrrin e /\k1i\ilct l.

211.5\'lcracpunCsse p0rlirnduarpdrlshinrlcrdsirnirr,.. ndr)shinrcve clhcshkarlr:i'cperkorrpcttsittt.

\cni 29 Llogaritja pOrlundimtarre

l9.l KorLtraktucsi.io ni0 vone sc:90 clitC pas lislrirnit ti certifikati:s pcrlundirntare tC praninrit. do 1[ rl.rrizo.ic tck
\lsnarlrcri il'rojcktit nic drafi tc dcklarat€s se ll,.rlrirrise piirlurrdirltare me dokurtrcntct nrbcshtetcsc qc lrcgojne nc

deta.ic r l;rcn c puncs se bire nc pCr,puth.jc 
'.t1g 

krrT.-atCn. s0 basl-rku nre te gjitha slLurnat c nrCtcishnrc tc cilcr)
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Konlraklu:s.r konsidcron se duhet paeuar sipas kontnLtir,. ne menlre qe Mcnaxhcri i I'roiektit tc pergalis dcklaratcn c
I krgarisi 1':crl urrdimtare.

29.2 [Jrcnla.]0 ditere pas praninut tc drrli-dcklariLt;: sr: llogarise pCrlundinrtarc dhc tc glilhc inlirrrnacioni tc kJrkuar
nc men.rrc lC arsy'cshntc pcr vcrilikirnin c sa.j. l','lr: ra-rheri r l'r'o.lektit do te pirga:ise dcklaratdn e llogarisc
pcrlun(lirnlnre. c cila pCrcakton:

a) Shunrcn c cila slpas opinionlt te tii duhct ti pailrrltet sipas kontlates: dltc
b) plrs evidentimrt te shumavc lc paguaraparirpr.rk iht ngaAutoritcti Kontraktues dhc r tC gjitha slrurnr.r'e te cilal i

tukoln0 Autoritdit Kontraklucs si1-xrLs kontratis. lrillnci. nesc ka" nga Auturitcti Kontrirktues tek Kontrrkluesi. ose

nuu li.ontraktucsi tck Autoritcti Kontraktues. si9 rrrr. ld tc.lctc rasti.

29.3 Nlenarlreri i l'rojektit do te lCsho.jc te aut(,frlcr kontraklues osc lc perlaqesuesi i tij i autorizrar. tllte te

KontruLtuesi. dcklaratin c llogaris[ pirrlundinrtlrr: (]r. paraqcl shurncn pCrlr.rntlinrtare pir t[ cilcn cluhct paguar

Kotitrltk1ucsincbiLz,itck0ntra1i)S.Autorrtetik<lntrl:.k|'tl:i0sgpcrlltqiiSucsiiti.iiatlltlrizur

srpas korrlrltls dhc nrcrr.l0hcrC do tc dorc.zo.ji njir kopjr. I'j ncnsltkruar tii Mcnaxhe rin c l)ro.jektit.

\cni J(l S'hkarlrl piir kompcnsitn

10. I Slrkaq,: pcr kontpcttsint kttnsitlcroltctr ngiarjct si iit ' ijinr:

(il) Autoritcti Konlrilktuos nuk lclon qas.jc n0 rr.i,.r p csc lc rcncl rrtlertinril ciata c poscdirrtit e specilikLra'nC KVK.
(b) lllcnaxhcri i l'rolcktit r:rdhcrorr shtlrle pu tilrirrre lkrgan p0r kCtC. osc vunoltct apo rtuk i.icp skicut (\'t./irtnllct.
spccil'iklrcitrrlct)iipotrdhczinlclt:cluIturapirkr1cr.jcll|.]|)||Ili\et0l<trtt1raktrtaraI.lca|iitinec.tktLtiLr
(c) Nlcnaxhcri i I'rrr-jcktit urtlhfron korrtraktul:ir qi t'i zbtrlo.jf osc krle'je tcstct nC puntn pcrlirrtdilrtitre. s cilil
nrandt'j ztrulohet se nuk ka pasrrr dclekt.
(d) Kontraktur:sil tjer[. autc,ritctct publikc. strirrf rrrrct kornuna]c usc Auloritcti Kontnrktues shkaktojnL rt'nese

lupo slrpcrzirrrc shtcsC pcr Kontritktucsirt.
(c) I'lrrapirginivonoltct.
(l) Nlunarltcr i I'ro.jcktit l)a ors\o tc.justilikr.r:rr ,,rlrohct nL l[shinrin c virtetinril per pcrrrrbuslr.je te kor]trat0s.

(g) Kontraktu,:si has nc pcngcsa pcr kry'cr.jcrr r: irl;livitctcvc ti puncvc tl kontraktutLra lc cilat pcngesa nuk iiutc
pcr shkrrk ti: oprolc:;ionaliznrit ti Konlraktucsit.

-10.2 Nc:r n ji nglar.i; c tille ndorlh. atehcrc (lnrinri i K.,rrtratcs clo lc rrcgullohet po aslttu.

Pl{,\\ lL}l I l)l I 1., l'i; R ( ;J 11(;.1 irsl,\ r\l l}l l)ll l'l'-K l'l-'l'

\cni -l I l'arinre t r: pirqiithshnrc

.]|'|\eril.rkirrriiptrnir'crrgal\Lrttlri1ctiKtlntraktucsrrrt:t1cllinttcprol)imittepcrkoI.rslrcrrr.lsc1jIraIdtlt|hLhetIlCJrrili
tc Konlraktrrcsit. l\lungesu e korrtraktur:sit nuk clr t..r "1e lcngrsC pcr vcrilil.rrlin rnc kLtsht (li Konlntkluesi te .jctc
irrlirrrrrLru pre'j ti piLkten l0 ditct'r' para clates si: r'cril il<irnit.

\e ni J2 l'cste t p[r p0rfundintin

l2.l llrlt:t rruk do l0 pranohcn deri sa tc.jene kr1,:r 'u,:rrlikinret dhc tcstet e t:uktu.tttt nc shpcrtzitnc td K.)ntrakltlcsit.
Kontrrrf.trrcsi duhct tC nlollo.jc Autoritctin Konlraklu,:s pCr clalCn nC 1e cilLrr vcrillkinii dllc tcstct tc tilla lltul)d tC

li llo.i rrl

.12.2 l)rrDir te cilat ltuk plotcso.jnC kus;htct e k0ntrilli.':,. dulrct. ncse kCrkohet. te shkattrrolten clhe rintlirtoltert Itra
kontrirkrL.c;i osc te riptrohcn. l;ipas kerkcses sC.,\utr.rr tetit K()ntraklucs. pcrrrilrlshc k1o do tc bLhct pas nioliinrit tc

tlLrhur rrL shJrcnzinrc tc Konlraklucsil. rnc urdhcr tii ,{.rti)r'itetit Kolttraktut:s.

\cni JJ l'raninti ip0rkohshijnt

Ji.l l,Lrni|rct clo le nrcrrcr.r pilr;ipcr ngu Autoriteti l.,.lL.raktucs llur tc kcni'krluar nc IDsnrrC te kinaclshrrtc testcl pcr

praninr dhr: te .ietc Ii:shuar. osc f.orrsidertrhet tc.ietc e.;h..ar, njij ccrtifikati e pranimit tij pijrkohsh0m.

i3.2 Konlrirklucsi nruncl ti a.pliko.ic. dukc njoliL rr. Autorile tin KontrakltLcs. pe r n j: ccrtifikatc tc praninlit tc
perkolr:hcnr.jo nre lier0t se l5 ditc para se punet. :rprrs mcndinrit tr: Konlritkluesit. te .lcnc te gttshrnc p:r prunint tc

pcrkolrshern. Auloritcti kontrak':ucs brenda 30 ditesh prrrr praniruil tc aplikacionit tc Kontraktuesil ose :
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.r) t'r l0sho.je kontraktucsil ccrritlkatdn e frrrnjrnit te pCrkohshern rne rrie kop.ie p,ir Auloriletin kortraktucs
ilukc thcnC. ncise kj,r eshtc er pCrslrtatshrl,.:. rczerrat e ti.l. dhe pervcr,: ticrash. edhe dattn n€ t0 c l€n sipas

nrendimit le tii .ian0 p€rlunduar l)unel n,:. pa.itinr rne konlratCn dhe.janc til gatshnrc per pranini tc

pcrkoh:;himl ose

b) tc rcfuzo.i0 aplikaci,rrrin. dulke rdhine i:.rs!i.r e tii dhe cluke specilikuar rcpriniin tc cilin. sipas rttendinril
tC ti.i i ktrkon nga K.ontraktuesi ptr ta li.jshtrirr cenillkatdn.

-13.3 Nlse aut0riteti kontraktues nuk arrin 0sc tc ['iiltojc ccrtil'ikatrrn e praninrit tc perkohsl]cm ose tc rellzo.ic
lurnrzirrrct brernda njl'pcriudhc prci 3t) ditdsh. ai do tc li,., rsidcrolrr,t sc ka lcshuat ccrtillklttn ne diten c lirnrlrt tC asai

pcriudht'.

.1i..1 I)as prtl.nirlit ti pCrkohshirn 1c punCre. Kontral.trrer;r igrnonton dhe iheq:;lrukturat c pcrkohshnrc dhc nralctialet
qe nuk kirkolten nrC pir pcrdorinr pcrkrtui mc rcalizimin e kontrales. Ai glithashtu do tc hecld nclonjC nrbr:turinc apo

pcngcst tllre do te bi'li ndon-ii ndrlshinr lU glcnd.ics si ,,t.'rrdil lC ptirnimit siq kcrkohen ni kottrat0.

\eni 3-l l'l'rqjcgiijsia mbi I)cl'cktet

-1.1.1 Korrtraklucsi dri te .jeti pirgjcgics per nrcrr.jarrnr lr c clclektr:r'c. ose tlfnrc"'e. n0 ttdort;i plcsc tc pttnt:rc te ctlat
rtruntl t0 slillrlcn irpo shlirclen gjalC pcriuclhds se dclelitr.:r. tihc tc cilat lrnilin ngil oss:

/ (lse

b) gckr r cprini upo nrosrcpritrt i Kontraklucsit 1lirr.'.(.r periudhc:; sc dclcktcr c

J-1.2 Kprrtraktucsi rnr shpcnzinte LC vcta do ta pcrnririir;r. c dclcktin osc clintin sa rtre shpe'jt tc.lcl[ c ntttntlttr. I'erittcllta

rnbi plrglr-'11csinc c clclcklcve pCr llr giitlia zercntli:r:iiurcl ose rinovitnct do tc lillo.i trgr tlata kur zcrcrttlesittti osc

rintlr'inttcslrtChtre1-lirkcnac1csirlucnrbikcqrrcsit.J!r'.|.''koIrtratltn.ttttcl0stlll
rlo ti rlyltclolrct \ctdrn pcr utc plcse tC pllninr(j\c c cilir i:, rtc ndikuar Itga ncllrrtltti ilp() ril)()\ illl.

.].l.3Nr'sclhlilqctr.LdoIl.j0clclcl:toscIrcltrtllttttlottc:ti.rng|atr:pcriuclhcsscperrttctitlttr.auttlritetikttt'ttt'lk1tlcstlsc
rrr crlrr lr e ri
hrcnda,rllrtit kohor tc pcrcaktuu.r nc njollirrt. attttlrttc.i l,.t ttlrltktLtes tttuttr,l le :

a) rc [.r'r'e'jC velu punc. osc tC punilr.lc diki t1r:t,..rr lrcr krycr.icn c punin)r\1. IrC rrczik tlhc kosto tc KtrtttrlLktttcsit.

tr(: tc cilin ra-st kosto.jl e shki.rktuar rrglt lur,lorilcti konlraktucs do tC zbritct ngil llilllcsitt c pritt ra ose nga

IiLr.urcitC c1c nrbahctr n,,liti Kontraktucsit c,su ttl.rt tc clr': ose

[r ) te r rdcrplcse kontratctr.

l-1..1 Nc riLs.e urgjcntc. kur kontr.rktucsi nuk rluntl tt iirx rct nrcn-ithcre osc. pasi isht[ arritttr. nuk CslrtC nc giclltlic qi te

n)arr0 ntasi.rl c nevOjshnrc. autoritc(i kontraktucs o.': I\{enllxlrcri i pro.jektit tttund tc llrlc'inc pul)cl) llI ktr|riz 1e

Kotltr.iktLte:;il.l\trttlritctiktltltrllittlesos,:I!letllllcl.i
Korrtrirklrrc:rin pcr ve prinrin c rttiLI'[t.

.1J.5 l,trirrcllrn e pcrgiegjcsisC su dclcktcvc tlo ti lrirrir,lrihet ne KVK tlltc spicilikinrct leknikc. Ncse kt'lrczglltil c

pcriutllrts sf pirgjegicsisii sc delcktcrc nLrk eshlc er specilikuar. ljtr do t0.ictr 365 tlil[. I'cntrdha c I'crgicgiisise sc

dclckter u do tl Iilloic trC clrttcrr e pritttitttit tc perkolt:,lrr.:ltL.

\eni J5 l'r:rnimi pijrl'undinrta r

-15. I I,lrs :kndinrit le periudhCs srj garancise osc. nc rr:ir.e't kur ka nid tsp0r sc n]C peritrdltt. pas skadinrit lc pcriutlltcs sc

lirndit. rlhc arihcrC kur tc.ienc zglidhur t; gjitha dcli.'l t.c apo cle rn,:t. autoritcti kuntrakttre s do t'i lcsho.it Ko rtraklttcsit

njc cerlililcrtij ti praninrit piirlundirntar. ni,; n.j( i..)pic nuloritetit kotrlnlktue:;, clttk,: cckttr tlatcn nc t[ cilt1ll

Korrlrlkrrresi i ka pLotfsuar obliginrct e tii sipas kr)rrllirlCs clhe t're rnlnlre 1c tillJ qC auttlritcti kontraklttts te .ieti i

pcriut||rJssegaritncisctlsettlen.jil|terjpasiriparinrctr':.,r:tttttlg
rnil)\ re ta tillc t1c tc.ietC i kCnacl.rr attloritcti kontraklt r)5.

l5.l I)rrni,'t rLuk do tc konsidcrohcn sc.janc realizuat J:lotesisht tlcrisa tii.jctc rttnshkrtrlrr ccrtilikata pcrlitttilirttlarc e

pranirrrit nlla Nlcnarhcri i I)ro.jel.tct dhe tc.lete dorii:zu'ir lek ar"rtoritcti kontraktu,:s. e ni0 kop.ic lek Konlrakttcst.

15.3 I't nrrrr0 paraslsh leshinrin c cenil'ikates pCrlirrr.l,r:rtarc. Kontraktucsi dht autoriteti l.onlraktues clo tc rnhcterl tc

clctlrurrrl niir plotdsinrin c obliginterc qi: dalin sipas r.cntrat[s prra l.ishilnit tc certiflkatc: pCrlirndinltarc tL prlrrinrit

clhs tc cillrt kirnc rnbetur tC parealizuara nC kohi'n kur Ie ;lrohct certillkata perlirlrdinttare e pranintit. Natvra clhc rttasa e

obligrrrrc,,c ti tilla do tC pJrcaktol-rcn clulle iu refcruar r.li,pozitavc le kontratcs,

Shkelja r kon lratds dht: shkdputja
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\eniJ(r Shkelja 0 konrtratts

-16. lPulrrlashkelCk()nlratcnn€sgttukarrint€shl1e'jIrrrlrinjCngaobligintctcvctamc'kontr,rtd.

16.2 Ni rarit,Jt kur ndodh nje shkeljc c kontrates. pala c ,:l,iirntuar do tc kct0 te drc.itC pJr kcto l<onrpensirnc:

a) tlcrncl: dhc,'ose

h ) rrtlcrprt r.jcrr c I r)nlrillcs.

.16.3 I'eneg nrasa\c ti sipdrperrnr:ndunL mund tC .jcpcn ll[mshpiirSlinrc. Alo nrtLnd tf .jcnc:

a) danrc tl pclglilhshrne: ose

b) dcmc ti: likuidr.rcshrnc.

16..1 Nllrulirni r dtrn,:rc. pagesal apo shpcnzinret qi rlrulto.lnC nga zbatirnr i rnasare tc parapirnr nd kClC ncn do tc
ztlltttrhctltlukcttzbri1urIlgashuttta1t1iidLlhctt.i1lllgLlll,':r(ontraktttcsil.ngaclcptrzita.trsettt.1lagcsC

\cni J7 Shkijputja c kontratijs

-17.1 Autor-itcti Kontraklues osc Kontraktucsi rnund tc slrkipus Kontrltin nc qr.rlic sc pala tjctcr slrkakton n.ie shkcl.ic

thenlclolc td Kontratirs.

37.2 Shkcljr, thcnrelore e kontratiis do tc pcrl.shiinc,;xrr lrrk do tc kullzohet nC:

ru. Kontrrktuesr nclerprcni punCn pcr l5 ditc rrcslrt pu t1.nc c pirl'.slrirc kjo nclcrprcr.je nc proqnrnrin c pLrrrrts si tlhc pa

aLrt()rizrilr tC nlcnaxhcrit tt prolcktr(:

kttntraktttltrlt1lJrtnishtttrlcsel5ditcpt|l)g:()Scnrltrlcltl,ltict
lc voncsas.
c. Autorrte li Kontraktues osc Kontrakluss;i lirlirncntorr irplr h1'rr nc likuidirn l.jctCr nllx rittdert rrti osc sltkrilju:
tl. I)agc:u c \Crtctuar nga Mcnar:hcri i I'nr.jcktit. nul pirruhet ngl;\uturiteti Kr)ntl'aktues brcncla j0 dit[sh nga tluta c

ccrtiIlkirlc:; :;c l\{cnu-xhcrit te I'ro.jektit:
c.N1cttlrr|reriiI)nl.jektitn.itl|ttlrrscnrtls|itlrrigiitttird,.,lli:klcr'r":cslrt[shkc|iccktltttratcsclhcKtlrttraklucsiIltrkltrillt.i
korriglol l',rcncla .10 ditc\e tC pcrcakturrra nsa ana c l\ltrl.'hcrit t0 l'ro.jcktil:
I. Kontrrrltuesr ronolrct nr pClnbuslr.jcn c konlralis pr:r nurnrin e clitcvc per Ic cilirt shrrnta rrtininlrlc c dernerc tL

likuidrrrrru rtturtd tc puguhct.

.17 -l Krrr pala tlctCr kontraktucse lrcn shkclic ti l(rnllirt[s pCr raste ti: tjcra ngil ato tii pitrirpiLrir nte I'Jcrrirt ]7.1.
Nlcnlt- lieri i l'rojektrl do tc vlcrc:;oiC rrcsc shkclirr rnl.1r'rirrlc c kontrales para(let hivu pcr slrkcput.jc tc kotttrutii:.

.17.-1 Ncse ;rcr shkak lJ laiit tc palcs se lrct0 krijohr:n rrr.'thana crncrgicnte ob.jektivc dhc k.jo e pcngon perrrbush.icn c

tlctlrirrrr'r; t[ kontratCs. Mcna,rheri I l'rojcktit rnc pe lt;rrrin e Konlraklucsi clo te p0rlrrndo.i vlzlrclirncsinc e plrrnbush.jcs
sc l.runcre sl nrc parr: qC CshtO e rlrundur. Mcnirrhcri r l"ro.jcktit do tc bL'jC r'lcrCsittritr c pLrt'rcs se krycr p.jcsirlislrt. do te

kLrkoji rrgrr korrtraktucsi te largohct nlla,zona c puncs rll ,: ta liinc arte no njc gicndjc ti: rrirC. IVlctrLxlieri i I)roje ktit duhct
ti pi.lguilic kontraktucsin pir pun,il c krycra deri nC nl(,rf.-ntin e rr[,rr.ies sC nj0liirnit nrc shkrint pcr ntl[rprcr.jr'

l7 5 Nc qorii: se kontrata shkcputet. Kontraktucsi (lo li: nd[rprcs punCn merr.iClrcre. do tc:riguroi rentl purtLruin rllte tir

lirt4 rerrrl plrnnnrn brcrrcla l5 diti:r'e nga perlirnclimi ilrcl udhes sc rtjoltirnit.

\e ni-ltt l.orca madhorc

lll.l "l;orr:r Iladhorc" sig pe rdorct ketu rnend,rlr;t ne grrcgullirnet intlLtstrialc. gr'rcgtrllintct cir ile . luliJral.
cksplodirlrct. tcrnreti. zjarret, rCrshimct. epidemiti ct1 ,: l.hkaktuar.jo rrre liriin apo ncglizhirnin c palcve kontritktucsc. e
pilpara5lliliueshnrc dhc jashtc kttntrollit 1f pale'"e korttrrr..uese

llJ.2 Nc ra:;t sc ndo,.lh ndonicra nga ngjarjct qe purcu.lllon |tlrcen Maclhore dlte kjr.r ibJrr tc pirntunclur p.rnerttatr[sil
krlcrjerr c t'hligirncrc dhe p0rgjt:gicsive tC parrl)ara nr(,r iontratd. Jrunrimarrisi su ni[ shpc.jti: qC csht[ e ntutttlur tluhct t'i
siguro.jL lruneclh0ncsit nie deklirratc nrr: shkrirn nre t" dhCrrat r: pLrta lidhur ttrc nglar.jen. NC ket0 rasl irplikohen
dispozitrrt si nc r iiinr:

i. t)bligirnet clhe pfrglegiesittr c hontrakluesit r.1,.,tc pezullohcn cleri sa tc arrihct nircli i rnLrndcsise obr.ickti"e se

pcrrnbLrshjcs se t; re.

ii. (rjatc pezullinrit dhe nc lidh.le nrc punet e prrlulluara. tC giitha shpenzirrct Iicllrr-rr ntc riparinrin,- puiis.jcrc
tcknikc. akornodirnit lC personelit dhc shpenzimet l.jr:rrr li ngjcshnrc iharl kontriLktLtc:;i.



iii. [Srenda pesernbedhiere l5 dite. duke Ilogarit,::r rrga dita c ngjarjes qe piincakton I]orc€n Madhorc. Nlcnaxheri i

lrro.lcktit nC bashkepunrnt rne Autoritetin Kontraktu:s tirLhet t'i viercso.ii td giitha punet e pCrflnduara ne nrinrre qe

Autoritcti Kontraktucs ta pagua.ie kontraktucsitt.

l\. ,\1att per pr)rntbush.jc til obliginreve nga Kortrrktucsi tc dcllrinreve tC kontratcs ntund tc zgialet erihc pcr nlc

pcriudhc pcr ac1 st ka zgjatur pcriuclhl e t,eztrlliniit.

r. Nc qol'tc se konLtraklucsi p€r nji kohe te giatc c:hlc ber0 r pa afte. pi'r shkak 10 lrotccs Madhorc. p,:r: t'i kr)cr
obligirrrct clht pCrgjegicsitC e parrpara nrs kolltriitc.,.\,rLtoritcli Kontraklues brcttcla:;lltatc 7 clitc nrtrrrcl la rriolloiI rne

shkrinr kontraktucsin per ncl0rprcricn c kontratcs.

\cni.l9 l)agesa pas shkilput.ics si kontratis

.19. I Nese konlrata ndUrpritet pcr shklk tij shkcl.jes nralr:rille lo kontralds nga ana s kontraktucsil. Mcnaxhr:ri l)ro.icktues

d9 tc pcr;rilplc shkrcscn ntbi vl,:rcsirnirl e punCs sii;.:ilrluncluar rJhc ntatcrialel c porositttra ciuke i llogarlur ato Inc

ll'llI-ltlsl]it!c:ii|tllcar'ittlsc1c.iancntlrrripitracla10ssi.iislLirnilteshkrcsisni1ll|cclIrcnrinr'ts
l)11C\c lL pakn,era. sig €shte ct:kur irc KVK. l)Lnrcr :ifrtcsi lC lrkuitLinrit ntrk do tc aplil.ohcn. Ncsc shttllta t()llllc c
b6rrhit rc r\rrtpritetit Korrlraktu;s te'jkaLon ndorr.le pirg.sc si bot rh ndai korrtraktucsit. tlilcrcnclL do te .ir:lc obligirtl

btrrxhi rrtla j Autoritclit Kotrtraktucs.

.19.2 Ncse l.ontrata rrcl0rpritct per shkuk tC intcrcsit tr i\,,ltorilctit Konlrirktues osc shkclics Inateriitle bivd lc konlnrtls

lga ALrloritcti Kontraktucs. Merraxhcri il'rojcktit clo Li.r lCshrll nie ccrfilikatC p0r vlcrcn c pttllcs se bcrd. tlti(crialct e

ptlrttsitrtrit.ktls1tlncitrsy'cslrIrle1ehcr.1icssel)a.jis.jerc.ri'rtdhesinrinepcrsoncliltcKtlntral'ttrgsitiptrIlcsa,
I)tlnet.slt1-renztrlleteKoIltrak1uesiltpcrrnbro.it.1crrdlrr:'li1..llrttttttr
cert i llk rrtes.

\enil(l Itrona

J0.l lc gtlitlrtr nraterialct dlte puiis.iet c nclCrtirnit rri ,,r:nd purrirn. Irnpiantct. l)trllirt e I'trkoltsltrltc. clllc l)rrrtIt ilo te

\rni I I l,irirni nsr l',kzc kutint i

Autgriterit K6ptraklLrcs ose Korrtrakluesit. Nlcrraxlrcri I I'ro.jcktit do tc vcrtctoj kitc. Kontrakttlcsi clo te sigurtr.i vcltd

pupiprrl dhc tlg tc ndcrprcs punrjrr sa nti: shpe.jt (lC i'sllt; s ruunclur pas pranintit tc kctii iertctirlri dllc clo tc pagullet pel

purrit e kr'y;ra pura praninril lc t i dhe p0r pun0t c krr',..,r. nlU pos pJr ti.: ciltl fshti.r rtrritttr tttarrircsllie.

\cni -12

Zgjidhja e nlosmarriiveshjeve

./.t{idhja m iq[sorc t ntosntarrijr nlrjtr e

Jl.l l,rrltt d0 t'i bc,jrrc ti gjitha pirpjekjct pCr tc z,rjrJltur nc ntcnyrc nri(l0sorc tc lliitlra Iu0stttarrCrcsh.ict qc nttrncl te

rtclttclltlItlltlcrrrr.iett;,ro.Sapo1tshlaqctIrdtrtr.ictntlst.itllrrcl'esIlje.PalctdotaliriIncl.|ll0
1ltlzitettel\,rcIlc|1l0snlArrcr'esh.jcclhcp0rndon.jcz1ljr'll.cqcatalioIrsidcro.jrl
shehtr't|.lhi:;hIne.|irlCtclo1etiLktr|tcItclLhctCrtlurrt]o|
p;r zr-iid[.le nrirlisorc brcrrda lli ditcsh pas klrkcscs I'r:riudha nraksirnals qr:.jcpct pcr lrrilierr c kcsli zgiidltjc'ic do tc

jctc it) tlrt(: rrga lillrrrri i procetluris. N0se pcrpickiir l:):. tC arritur zgjidh.ic tttirlisorc tlcsltton ttse ttese l)ltl .r ilishlon 1c

pCrgligict rne kolrc ndiri kcrkcsarc pcr zglidh.jc. lL tl r iir palet clo t[.1cne tC lir':.r tc iazlrd,.rirrc rrc lirzcn e rrdltsltr]lc tc

proccrlufi-ts sc zg.iidltics sc ntosnrarrfrcsh.ics duke r: lirirrr.iruar !ictren.

ll.l NJse frocedura c zgiidh.j:s rllirlcsorc tc r)ro:jrnr'-C\csh.jcs clcshton. pali:t nttrncl 1o lllerrell rcsh tc pcrpiqcn tf

1lltjtolrerrp.:rIttcsinstituciorrittcspeci|ikuarniK!'l{.'|..](isenrlkIttLtnt|le
procc(jrlr,js sc paitirt1it. sccila pulc do tij kcl!, te drJ.ll.i rrt Vazhclt,ie nc lazfr.t c rrtlltsliltte tI procctlttrcs sc zgiitlh.;cs:[
nlosr)lltrr,-t\ csh i es.

\eni -l-l 7.Ki id hj a e mosmarrijvcshj er c rrr t: p rocr:du rE git q0sore

.lj.l Ne sc nuk mund tc arrihct zgiidh.le brcnda -'ilr ditcsh nga llllirni i procctlurcs ntiqcsorc per zgiidh.ic ti
rnosnlrrr;r csh.lcs. secila pali ttruntl tc k,:tko.iJ:

il) ()\c \ (nJin) rrgrr gl_r tli:

b) liurckr qc palet paitohi:rr rerrdirrt arbitritni lr,.r p.ritinl nre KVK.

J3.2 l,rrrr ninshkrirnil tc kontrllcs palct duhct le \'rn.l.)sin pCr rncn\rJn c zg idhlcs ss tllostllitrrivsslr.ics. gllkata aptr

arbitri rrr i.

PJF]S;\ III E KONTI{ATES -KtJSF{'l'1,'f h VIEQ,,\NTA
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KVK nC vijim do te plotesojne dhe/,cse ndrysl-Loirrtl KPK. lia here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
rnbizoter,rjn€ rnbi ato te KPK.

fUdhdzimet per plaftsimin e KVK jand dhene, sillos nevoj€s, ne sheninet kursive tti pdrmendura p€r nenet
p€rkatiset M KPK. Fshini ato.io relet'anteJ

i-ecidikrmi 
nenit

I

Kushtel e Veqanta
I t€ Kont'atds

Ligli r zbatueshdm
dhe qruha

[PGisJeiile-sia-dl-,e
j Sigurtmri r

Kontralituesit

I Proqrarn'I-

InspeKlirnr dhe
testrrrrt

PdrfunCrmi i

pun€',rr: (dord::imi i

Data et t'illimit tE punimeve sipars planit dinamik
kontr,ah:.tuesit do tE jet6 me: 20.08.2rC19

Puniit r:tc'tE ekz:ekutohen nd bazd tE planit dinamik td
cilin et lra paraqitur kontraktuesi nE tenderin e ti.i brenda
afatit ,tr::rrej 30 clitdve tt! ;rune!s. Ltitft e puni!.s do te
llogariirzrr srpas relistrimit nd dita'rin e pun6s 16 cilin e
mban *ontraktuesi, ndiirsa e konfirmon Organi
pp!1i11yr6s. __

Periudttir p€r pdrmir|simin e defekteve Cshfd 5

dordz:int,it f6 kiirkesds (VEreities) nga ana e

U!46-,4y- rgtle \U! re!e:. _ _
Data e posedirnit td vend punimit do tE iet€ meniEherE

I pas nllirrshkrimit td planit piir mertaxhimin e kontratds.
Plani i ntenaxhimit te kontratiis do te behet ttrenda 2

d i tfve,p,:rs nr-inshk r i m it te ko ntratii s;.

Ddmel e likuiduara pdr td gjitha Pundt
lH;
l-

l-)omol e

p'un ishtes)

dite, Dt;e [5/1 00] te r'ler6s s -i
dorezuii:lrir/realizuar per nje dit€ vones;e

jane [0,0r5%]
nr rnArro fA

Autoritr,:il Kontra<tues munc! t'i marre demet e liktiduara
td bari,:rbi:rta m€) deri n6 nj€ maksitnum prej [1Ct %] td

ttE
pa

t_
t-rllrmr I punev€)

I

puneve

I

Permirdsimi I

defekteve

r
Fillrmi r realizirnit t€

likuicluara

vler€is Iotale te kcntrates



Shum,a ,nraksimale e diimeve t6 likuiduara pdr tE n1,rn"l
P_yn,e!iijs_!:'tt61LV;e9_myl,tIIZLISttglrates.

I

Garancriotri i kualitetit tE punEve do l:e jerc 24 muaj.
Pas perfilndimit te punimeve para pagesis si fundit 

'kontreiluluesi duhet tE siell| garanc,inonin pdr kualitet 
I

te punir;neve ne vlere 10% te shumtis sE pdrgjithshme
tii kontr.aliis te vlefsh6m pEr 25 mua.i. 

I

S h g rqq q | 
)aggag_q1 t_99!t9.f144

9rtg11tplralqyg_ldntejlgfqqg!!9.ryA __ I

Autoritet l(:ontraktLres duhet t€ pagual t(ontraktuesit slumen e]
certifikua'rrga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditdve n5ta data e
gdo cerl l'il lte nre te cilen vertet(ln pjesdn e perfunduar t3 puneve 

I

te ekzerkl.rl "rar sipas kontratOs 
I

Shum;t iri ;-rgurEe se ek-ku'lrnrt esht,) 10% e vlerE€ totaGl
ti! kontriltds, kontraktuesi do ta dor6zojd sigurin6 el
ekzekult,irrrit para n6nshkrimit t6 k6saj kontrate p0r 

I

pjesilr * ,"lyti kohezgiaden e p,e riudhCs p,rcj 60 diti. 
]

Pila;ial; qe oo te Ioator'Ei-per vre,en;pune"e-q--nil
jan6 p€rfr.nduar. qd pOrfaqerson kostcn shtese td l,utorttetit
Kontrerl,,1.r..:sin p€r kompletimin e Pun€rve, eshte perqindja td
cil6n e l xlerre Organi Mbikitqyr|ts ne bashkcpu nim me
mena;<lrerin e projektit pas kontrollimit dhe vler(isimit td
pundve ti: mbetura pa u prlrfunduar sipas k€saj kontrate

_Q_[ g s_17-r1 g, 
I !{ m ev_5: tek n i [e lE !g.slg]q A$ e ri t. __

Pal6t cil: td tentojne; qe ti zgjidhin mosmarrdveshlet n0

m0nyrd nrqdsore Sapo te shfaqet nclonjd mosmarrdveshle
paldt d,::r 1a njoftclne njdra tjetren me shkrim per F,oziten e
rorl"ll6vrrirVeshjes dhe do ti suglerojn€ palds tlr:ter mbi
varianlrrt e zglglhjes -sd kdsa,l mosmarrgfe:lte
a) Qdo rrosmarreveshje ndermlet petlOve td cilat mund td
lindin gjal6 ekzeliutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk €shtd
e munrlrrr t€ zgjidhet ndr'1she nddrmjet paldv,: do td
dor€zohe ,: nij Gjykat6n Themelore nii Prishtin6,
Deparrtarrrenti per q€shtje Ekonomike n€ paytim me liglin

n6 Kosor':i.

Garaciclni i

kualrtetrt tiJ pundve

l-parapaqrrnl
Mbaltia e Parase

-- ''

I Pageser e mjeteve

Srguria e
ekzekutrmit

Pagesa pas
shkeputjes s€
Kontr cltE)I
Zglrdhl;a miqdsore
e

rreveshJeve

Zglrdhja e
mosnrarrdveslt.yeve
ma nra,aar{r rrA

gjyqdscre

1'1

12

mosrYlzl
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Iteprrhlilin r l(osor is - li.oro', it (ltrnthu riltti
llcpublil*r lliosolit - Ih'jrul)lic of liotolo

i\ I it rnu;rt lleled ircsi * liut rt.rt tta (' ) llurtttslttrs

Oprltirrra llartruirt - trlrrrrtcrpirlitl Ol Jlrrrrusrt
ru

t,jesa ll. I'iil{slllilil[1[ I qi\tli\'luvI
I iluili i t crrtlrlil: Nl)i:.lt lllll I lllrlll:\'l.l llllltoJ I il:il'; l)lll: z(;.llrli.llll I I lll;s lullrr(iiiN t,.\H( rtr,lli Nii \rAilt sili

trLur
lNr i bt

'ol(ulintit
Nr illrcrtdshUttt

csr c D[q'?g!e1l$j!:!*r_!elon lnne nE n'rrg[rr "I]AI{QE[,.1.K" tt! i\lntnusltij - LOTll
L,=llJ.,{01t' B..J,l) r-1,t1,50 nr'

Pdrshkrimi i artiikullit

l, I'urtbt pt'egatlit,ore

Nlotrilizirrri dltc rlr:gullirni i ptutislttes pgl l)trrre si dhe l,rr'1:inti

i in:stnlinrcvc rc lrrrnisltte rid rast se kit lle illo lrallesila

Vcrrdos.ja e sltertim't: td pi{rkoltshruc veltikale cllte slt,..'tr.inve

lrcl korttrolle ti tratiktrt giatd krl'eliCs st lltrnirlte i',.' llhc

111n inri i korntrrjlinciortit glate gygllneve tl(: tlr!5). _*=
I'ikctirrrr gjeortez.ik I trascs se ufCs parrr lillirrtit tC prttitttci'e

tllrc s,iiltt ckzr:f. rrtitttil.

G iitltsci l)rlnitt l)r'cgx(litol'ei
I'rrrrd( c tlhe trt tlhc zltitvot'it

18.4

36.80

400.00

0.(r5 468.00

l)eviiirrri I rlicdhcs sc lr.rrnit Ile ttidrCll

lshlLatit t€ lunrit rre lbLrttti t€ kirrtalil, rtte

te s,hpattrllavc liJ trtcs tllte Itlttrevc ausole.

I niejti posicitrrt -'tllte p0t <lct'iiirrrirt c itrtes

(icrrninri rlrc lnakitlcf i i tlltr"'trt te kalegttLis sit

ltCr lrapierr c tltc:nrclcve. rlltlfcvc tttba"ilse

arre , paslai g;tilirni

gjatsi td bai:arn; ntit
NC llogari lir nr:uet
trletCl te luru it

ill-1f tlltr:

te ru Us. I'i i

llri:irrri i dlteLrt rtd dcllortirr legale.

lrLrnrizinri, brrrtia tllte sliliurja c bazattlclttil, te lltcntc'lt'','t:

zlravor (grrr itlr;er tiak.0-l20rnnr) rllc trashsi t'-1.(l ttr ,

rrg]eslrtrl rr€ slr1L,:str tlcli sa te alrilret rtrodLrli rtgie sltr

Frrlnizirtti lrasporli clhe sirttitiit e zltirvol'it kok0rrLlrrclh ()-60

rnrrr nert tltcrttclirr c slrll'JIave attsore dltc llltlfeve All5L.ll,i, I

trash€si 50 cnr si clhe rrgieshja e tij trre rrlakirlcti tt riirrcl€

l{tr,lle r 8 'l-on, nre viltrirtr pe l te koltll)aktcstral dhe kot's';rl lttat'

zhrvolirt dhc tok,:ti rren tltetuel. Ngiesllia dtrhel t€ bijlrr:t tleti

sa tc arfihet nlot{ilgglg1:t0!g-K_N/rtt2 tt

Furrrizirrri, blrtin <lhc shtruria e tue z:ltavoril (grrl i tltl'er trak.

l20rrrrri) nlblapa rttulit cluke e rtglieshtrl rtei sltlresa <jeri l;a te

rllihet rnotluli rigicsllttdris (40MPa).

l:tr,r'nizinri traspolti clhe shtrir-ia e z:hnvotit kokelrrlratl il 0-6f)

nlnr prapir sltty';lave ansofe dhc tlltrfeve ttttrrojt€se an:'ote. si

dhe rrg,jesh.ia e tije n0 slttiesa nga 3t)cttt tne ttrirkineLi ti:r rlttde

l(rrll€r 8 Tott, ntc vibrinr pe r tU korttpaktesLlal tlhe ktlrlsr:Licltta

zltat,oritt. Ngiesl,ja duhel t€ belret deri sa 1€ alt'iltet tltr,;lttl i

I lie

uKe

eri s

qMlMl
TOTAL ME

720.00

I 20. rl0

r.00

:l . ()t)

0.25

I ti.4 ,i)

rtr:.iesh jr.'s 901i0 KN/rtt2
dhe zltlvorii:

20.t)0 3 000.00



3 I'rrn€1 e betorti(

l. I

Frrrrrizirrri rrre bet

(ii tlrerrreve l€ slrl

t-lii.0 cnr. Ni;

Uorlarilrrl rrf nr

-) . -.)

Frrlrriz,irni rnr I

tlrcrrrcvc tc shtt I

trev,oislttne. l-lor

-).J

'uInl7-lllll lll(] t)

Itentcve td rt'trtlcr

: ner"oislrnte. l.lo

).ri

Frrrnizirni nre bct

le slttl'llave attcsr

Nc ,:lrtirtt tir rnt'r'r

rrrt lt bctorrit la v

1.5

FLrlrrrzirrri rnc [rcl

nrblcrjtesc attesrlt

Ne qrrrirtr tU ttrer'r

l)13 le lrctonil le v

1.6

lrLrLrrizittti rue be

rllrr"' pllakOs s0 tn'

rrc lrrojckt. Ne r

L,lit,gllu!! i .[i.,,, l.

,,rft''i,,'.i,i""ii:

torr te klasil C-15120 ller tleloninrin c liririririt
t;,llavc. clhc krhUve ilrlsole 1C rrles rrtc {r,uiltsi

llogaLi t0 rnclrct c'c1hc paltia e rtc'r.'c'i";lr rre.

t0 sip€rlirrles s0 nrbtrluar'.

rr'lorr 1d lilasit C- 3ftl37 pdr bctonirrtir'

1,r,,,('anst)r'e. Ne llogari 1g rlrelret crlhc p;rlril

trev,oislune. l-louirlittrl rrt-5 tttr td Llctottit te t'etitlosttr.

-..- belon tL{ ltlasit C*.}0i37 per irelottirtir

*,c' rrrbLojlilse. Nd lloirari te rnerfrrt cdltc prrh

logalitrrl llc nlr kj betortit ld r,,Jrtdctsttr'.

bctorr tii klasit C- -10/37 pct bctottintilt c lnuri)vc

rcsofe. rnc dirncttsiottc :,tpas tletitlet'e ttt pr,o.it:kt,

rt,r'r'e i ctllre k;rllrr;rirni i ncvo.isltCru. [,logarittr rte
r,.-rrrlosrrr'.

orr te klasit C- 30 31 pCl bctotrirrtirl c rtrr,rirve

e, mc dintcrtsiotte silras detilleve rt€ prrrit:kt.

el etlhc k.rllrrpinri i trci'o.lslt0rtt. Llogtrtiltrr It€

'clt(l0sr.tr,
tc'n t€ klasit C- 35,/'1.5 trel lletottintitl tlilt,:'\'e

td:; rue tlirslr€si dhe dirtrertsioltc silras (lcl:t',.rve

tlrrrrn lc nrettet eclltc ktrlltrllirrti i rtevrli:';ltiitlt

tt bclcrnit tc vcrrrlosttt.

VC)l

ll)'

t.l

Irrrrniz.irrti ruc

bori:lrrlit dltc

sipas detaleve

i uevojslteut. I

[]ulrtiziuri dlic
0t400*4Ornrrr'.
ose elenuttet e

te tYre.

belorr tcr

skirjolver te

rre pro,iekt.

.logirr itrrr nc

klasit ('- 35/45 ltcr l)ctonin)ili e

rrLes rtrc lrashcsi tlitr' dittt,:ttsi,rttc

Ne qrtrirtt le rnerfet etllte kallrrpirrti

nrr tit be tonit 1C vr:ndosru.

[:ulrrizinri nle beton (e klasit C]- 3(ji37

pclhrrrCs rttlarLsr: rrtbi sltl1'llat atisore, tlle

tlirriertsiotte srlrits tlctaleve nij pnt.it:lit. t.\e

erlhe kalirrpinri nevo.ish0tl. Llogalitttt ttd

\/cn (l0su r'.

l:rrLniz-irni nre lrttc,tt tl' kla:sit C- 30/3 7 pirl bctonitttitr c lrll,rkes
kr1:,ircl esc, trc lt asltetsi 1-25crn, tlitttettsitltie sipas <lelirleve

nc projekt. Nc rlntirr te rtlcrtet ctllrr: klllttpittri i rtcvo. sltettt,

L,lc!alittrr ne nrr tii Lletottil. te vettdosltr
Cjitltscj purt0t e

I'rrudt c at'tttitrtit

nurrnlttli's sipirs logaris stittikc, nua. prolil,:t dlrc ktralitt:ti S
tig 29 591.60

500 ll ptl tL gjillra po;riciottel cltrke .itr t'elet'ltar t;k,l:t 'r

slaiike. l,logitr ra r:.e kq ti{ at ttlatttt ds se l'ettdrlsttt tt0 ptttt,,:i.

Puu0t ticra

l)er trelolrin)ilr c

trashf si t,,,,.itL .;rrr.

tlruint [t nrrlre{

ntr tc Lrclunil

nrorrlinri I rrtbtslttet:;vc NI]OPI{EN, 111,ii rlill'1.

Ne llogaLi lg nterlCn tt glitlta ptutCt dlre vl'glal

r',evojsltnte llel ankcrittrirl (lltLc lltotliinlln prcci

VeLejtje: ltefercrjrr plospel.Iri.:\'i' te

bashkart rlodhuesi.

t€ palevizsltertr

Irurnizirni rnc londor hi,lroizolttes nte trasltsi 4 nlrtt, s dl

70.00

465.50

rt1.

329

200

3.8

3.9

I

,IIt.l

I1'r'ia palitprake na*bitolil, c sipeltacies se pllakes kaluel;t:
I 15.40



lrtrlrtiziuri rtte ka':r.rrt (21,11)

Iurllsitcs rt)r's irrrti.rs trtier trtlel

pllnkes liapCrc_r'csc. NI llogari
lerct le zez€ pcr' rlll)r'().iliL' ngii

1e shkl irc, llcr nrl)Us I:Lr I

Lrallit td pllak€s kalrresc

tC ulcll cl crlltt: ntbrrlirrri i rtri

zlravtlr' . [.logar itel pe r .s-'iirts

nre tle le rtda 91'pl bctotti 08{10 rrrrrt,

llir zln,illirtrirt e prrrtirtteve tlltc 1:rlr

c trjit giatti triiitlr kolr('s se punirttu,.:

fuciis se urlruslttrr

Fruniz irni,lrarrsporli tllte pttuirn i i slttleses s€ asthlt-betorrrii

I l) rrrnr rrrc lrlsh(:si t-5,0 cnr. si tllte rtgiesltjctt rrte r:i t

vibrues l5 torr tlt:ri rti'rttase densitc'ti dhc lrirtlshirrri tc 1;i r'f,

sipus rtolnitrt dlt: stautiin dcve nar litcli ltct ketC l[:i pr

l,lor,laliir pel rrrctt:r' kaltrtr (r: sipilr f aqt:s scr rcalizttar.

l.arlrinri i rriit tI lLrrnit

glatsi tri ltjaliushrur'
elcf:tlike pCt largir rrin

u rC.

[:ur',rrizinri rnt- rrratr:r'ial cllte pLrrtirrri si ciltt: vcrttlosia c girr

te ufis vctenl rrL njc'r'Crr anL'. l)unirni iglarrlhit te pclbeltct.

tLrtrirve 1e qelikrrt ttte tliatttetel C)7(r.l r 4 tttrtt ttI tldo l)1..

tllre dl, ror)irvc lirltc tlhc posltl, rt<lcr:;it rrtbtrslr.icl rtlc l',r'i.r1

nrbuslrur'-plotC O?ri)rrtru. tC vclldosllt rte q'clo l5cttt, tlltc lar

te gardhit l)rr'i lr" ll0 crrr (slritlo plo.ir'ktitt). 'l'c tt-cilit

lugYr'oscli rne ngi1're baze tllte dY l;lttrestt rtg]\'te )'nd',,'r i

l)rrke llogarittrl cclltc liaclh.ien ntr' beton. l.logali ttt rr'

ruir tC vcrtdosrnit lti- slrti'llat trtetaliki: nL'q'<lo 2.0nr.:,i
lrolr)rave clhe lri:riullorevc tekttikc lltL kCl lloj lttrtte rrr,.

rr ir'.j t ir r poziciorr. fli' l lrrgnli cslrt€ ttti.t't c cdltu- r'e'tttltls.j:1,.: 1

nL' r.rliin e kzislrrcs,c.

Irrrlniz-inri rllte verrtlosja e kubezitve ttr.'tt'itshesi l=6crt r

)af iu)alc vcttdosictt c zlravorit li.2
(i iitlrsci Prrnitt tjcr'ir: 
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I'rrrriit lrUrgatitorr-'
) I'urrdt e rllrtrrt rllre z-lrirvot't'it
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4
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-l lJ ..1 r-) 2(1.00 /68.00

,t.
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rIr2 4 5.t),0 7.()0 t'l q

lul tC siitltr tirltsat tlltc tittilnc(
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